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puheenjohtajalta

Kohti
vuotta 2021

V
uosi 2020 on ollut varsin poikkeuksellinen vuosi. 
Kevättalvella alkanut koronapandemia on käytän-
nössä pysäyttänyt kaiken kansainvälisen kilpailu-
toiminnan Olympiakisoja myöten. Nuorten 20- ja 

23-vuotiaiden EM-kotikisat siirtyivät vuodella eteenpäin, ku-
ten myös Olympiakisat. Nähtäväksi jää saadaanko kisoja pi-
dettyä ensi vuonnakaan, toivotaan parasta.

Tämä erikoinen tilanne on kuitenkin tuonut uusia inno-
vaatioita, kuten marraskuun lopussa pidetyt yleisen sarjan 
Pohjoismaiset mestaruuskilpailut on-line. 

Liiton toimisto on palannut kahden vuoden jälkeen va-
kiomiehitykseen, kun Tomi Tolsa palasi ruoriin opintova-
paaltaan. Jarno Tiainen hoitaa edelleen nuoriso- ja koulu-
tuspäällikön virkaa. 

Syysliittokokous pidettiin 26.11.2020 ns. hybridi-kokouk-
sena, johon oli mahdollisuus osallistua rajoitetusti paikan 
päällä ja lisäksi etäyhteyden kautta. Äänestys tapahtui ko-
konaan sähköisesti ja ääntenlasku meni huomattavasti no-
peammin kuin aiemmissa kokouksissa. 

Minut valittiin jatkamaan puheenjohtajana ainakin seu-
raavan 2-vuotiskauden. Kiitos luottamuksestanne. Kokouk-
sessa valittiin myös uudet johtokunnan jäsenet erovuorois-
ten tilalle ja johtokunnassa on nyt edustus kaikista kol-
mesta liiton alaisesta lajista, kun painonnoston lisäksi edus-
tus on myös kahvakuulasta ja toiminnallisesta urheilusta.  

Uutena asiana ensi vuodelle on johtoryhmän perustami-
nen. Johtoryhmän tehtävänä on mm. ”sparrata” ja auttaa 
asiantuntijaryhmiä omissa tehtävissään. Tästä on hyvä jat-
kaa ja rakentaa vahvempaa yhteistä perhettä tulevalle vuo-
delle.

Haku asiantuntijaryhmiin on tätä kirjoittaessa vielä käyn-
nissä ja toivottavasti saamme paljon hyviä hakijoita kaik-
kiin ryhmiin. 

Toivotan kaikille menestyksellistä vuotta 2021.

Tarmo Kuusisto
Puheenjohtaja
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henkilöt

teksti jaarli pirkkiö
kuvat jaarli pirkkiö ja hookgrip 

EM-PRONSSIMITALISTI  
EERO RETULAINEN  

tähyilee vuoteen 2021 – kiikarissa 
Tokion olympialava

Painonnostaja Eero Retulainen haavei-
li, että vuosi 2020 huipentuisi olympia-
laisiin. Tokion kisoja ei kuitenkaan pi-
detty heinä-elokuun vaihteessa, vaan 
ne siirtyivät vuodella eteenpäin.

Tulevaisuuden suunnitelmia ei kui-
tenkaan ole tarvinnut tarkistaa – olym-
pialava on ensi vuoden tärkein tavoite.

– Harjoittelu tähtää siihen, että olen 
huippukunnossa Tokiossa. Ennen sitä 
pitää luonnollisesti saada paikka kisoi-
hin, Turun Atleettiklubia edustava Re-
tulainen, 28, tuumii.

Painonnoston olympiamitaleista 
nostetaan Tokyo International Foru-
missa 24.7.–4.8.2021.

JÄÄKARHUSTA TULI 
EM-PRONSSIMITALISTI

Lempinimellä Jääkarhu tunnettu Eero 
Retulainen sai lokakuun alussa kuul-
la olevansa arvokisamitalisti. Bukares-
tin 2018 EM-kilpailuista tuli tieto, että 
sarjassa 94 kiloa nostaneen liettualai-
sen kilpakumppanin suoritus oli hy-
lätty kiellettyjen aineiden käytön seu-
rauksena.

Näin Retulainen nousi työnnön 
EM-pronssimitalistiksi 192 kilon pun-
teilla. Kyseessä on tällä hetkellä ainoa 
suomalaisen miespainonnostajan saa-
vuttama arvokisamitali (olympia/MM/
EM) 2000-luvulla.

Jälkikäteen fiilisteltynä juuri tuo, tark-
kaan ottaen Romanian pääkaupungin 
Bukarestin metropolialueeseen kuulu-
vassa Izvoranissa, Ciolpanin satelliit-
tikunnassa lankalauantaina 31.3.2018 
käyty punttikisa onnistui täydellisesti. 
Retulainen täräytti kuusi onnistunutta 
nostosuoritusta ja kirjautti 94-kiloisten 
ennätyspainot 345 kiloa (153+192). Yh-
teistulossijoitus oli kuudes.

”Aika helpottunut olo. Kilpailu su-
jui tosi hyvin. Kaksi viikkoa sitten vielä 
maajoukkueleirillä oli mieli vähän 
maassa, kun flunssa vaivasi eikä treeni 
kulkenut. Viimeisen viikon aikana alkoi 
vasta tuntua paremmalta.”

”Tempauksen lämmittelyssä tuli sel-
lainen olo, että tänään kulkee ja niin-
hän se kulki. Työntö tuntui myös tosi 
hyvältä. Ainoastaan toisen yrityksen 
rinnalleveto oli vähän kantapäillä, 
mutta muuten joka nosto tuntui vai-
vattomalta. Oli hyvä päivä tehtaalla”, 
Retulainen kommentoi silloin suori-
tuksia tuoreeltaan.

KANSAINVÄLINEN TYÖYMPÄRISTÖ

EM-pronssimitalisti tavoitettiin puhe-
limitse Tanskan pääkaupungista Köö-

Eero Retulaista hymyilyttää EM-lavalla, kun 192 kilon ennätyspuntit ovat työnnös-
sä suorilla käsillä. Valmentajat Arto Savonen ja Antti Everi tuulettelevat ja myhäile-
vät taustalla.
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penhaminasta, jossa hän työskenteli 
haastatteluhetkellä Danske Bankissa 
johdannaisanalyytikkona. 

– Olen tykännyt tästä ammatista. 
Työkielinä ovat englanti ja ruotsi.

– Vaikka työ on vuorotyötä, olen pys-
tynyt sovittamaan harjoitusaikani 
mielekkäiksi. Harjoittelemassa olen 
käynyt paikallisen IK99-seuran salilla, 
Retulainen taustoittaa.

Painonnostajalle kuluneen vuoden 
suurin tapahtumiin kuuluivat omat 
häät. Eero Retulainen meni elokuussa 
naimisiin maajoukkuepainonnostaja 
Saara Leskisen kanssa.

Korona on rajoittanut jonkin ver-
ran päivittäistä tekemistä Kööpenha-
minassa, mutta harjoittelun maajouk-
kuenostaja on pystynyt vetämään jok-
seenkin suunnitelmien mukaisesti.

– Koska kansainvälinen kilpailuka-
lenteri tyhjeni maaliskuun jälkeen, 
pystyin tekemään treeneissä voi-
maominaisuuksia. Kesällä oli hyvää 
aikaa luoda pohjaa.

OLYMPIAKARSINTA 
ON OMA MAAILMA

Retulainen pohtii, että tulevat kuu-
kaudet ovat melkoista taiteilua epä-
varmassa tilanteessa.

– EM-kisat huhtikuussa Moskovassa 
ovat joka tapauksessa viimeinen kar-
sintatilaisuus Tokion olympialaisiin, ja 
siellä pitää olla iskussa.

Olympiakarsintajärjestelmä on ai-
van oma maailmansa, johon tutus-
tuessaan ainakin ulkopuolinen saa 
pelkästään päänsärkyä.

– Ei käy kateeksi kansainvälisen lii-
ton porukkaa. Puuhaa varmasti on, 
kun listat aikanaan valmistuvat ja pi-
tää nimetä urheilijat olympialaisiin.

Karsintapolun kautta jokaiseen pai-
noluokkaan kelpuutetaan 14 urheilijaa.

Retulainen teki Batumin 2019 EM-kil-
pailujen jälkeen mielenkiintoisen rat-
kaisun ja vaihtoi kilpailusarjaa pykä-
län alaspäin 96-kiloisista 89-kiloisiin eli 
periaatteessa olympiasarjasta ei-olym-
piasarjaan.

– Minulla oli kaksi karsintakisaa käy-
tynä 96 kilon sarjassa, joten siinä mie-
lessä pystyin käymään karsintakisoja 
89-kiloisissa. Tein sarjanvaihdon siksi, 
että sain nostoihin nopeutta ja liikku-
vuutta. Mielestäni sarjanvaihto oli on-
nistunut, kun olympiakarsintapisteitä-
kin ropisi mukavasti, Retulainen pohtii.

Retulainen voimaili kolme olympia-
karsintakisaa 89-kiloisissa, viime vuo-
den lokakuussa San Marinon Serravil-
lessa, tammikuun maailmancupissa 
Roomassa sekä helmikuun lopussa 
Maltan Cospicuassa. Kaikista oli tu-
liaisina työntömitali.

Mikäli mies Tokioon valitaan, edessä 
on pienimuotoinen painonpalautus 96 
kilon sarjaan.

– Mahdollisuudet päästä kisoihin 
näyttävät nykytilanteessa lupaavilta, 
Retulainen puntaroi.

SUOMEN ENNÄTYKSIÄ  
KOLMESSA SARJASSA

Kotimaan lavoilla Retulainen on voit-
tanut nykyisissä painoluokissa kak-
si Suomen mestaruutta – enempää 

ei ole voinut voittakaan. Viime vuon-
na SM-kulta lohkesi sarjassa 102 kiloa 
ja tänä vuonna sarjassa 89 kiloa. Har-
vemmin Suomen mestaruus on voitet-
tu kaksi painoluokkaa alempana edel-
lisvuoteen verrattuna.

Miesten Suomen ennätyksiä Retulai-
sella on kolmessa eri painoluokassa. 
89-kiloisissa ja 96-kiloisissa miehen 
nimissä ovat kaikki ennätykset luke-
min 148, 187 ja 329 sekä 150, 188 ja 338 
kiloa. Lisäksi SE-luettelossa on myös 
102-kiloisten tempaus 147 kiloa. 

Eero Retulainen työnsi Suomen ennätyksen 187 kiloa helmikuussa Porin SM-kisoissa.

Onnistuneen noston jälkeen kelpaa taputella kahdenviiden punaisia lätkiä.

henkilöt
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Minut valittiin marraskuussa 2019 pai-
nonnoston nuorten EM-kisojen pääsih-
teeriksi. Kisoihin, jotka suunniteltiin 
järjestettäväksi 10.–20. syyskuuta 2020 
Rovaniemellä. Kaikki tietävät nyt, et-
tä kisat siirrettiin ensi vuoden syksyyn 
koronan vuoksi mutta tässä lyhyessä 
kirjoituksessa avaan hiukan taustoja 
ja työtäni tuona aikana. 

Aloittelin jo hiukan ennakkoon jou-
lukuussa 2019 koska olin erittäin in-
noissani saamastani hienosta tehtä-
västä. Olen urani aikana ollut järjes-
tämässä niin useita pienempiä ja tä-
täkin isomman kokoluokan kisoja 
useissa eri lajeissa mutta arvelin kan-
sainvälisen arvokisan antavan aivan 
uusia kokemuksia ja oppeja. Ja koska 
painonnosto ja Rovaniemi ovat hen-
kilökohtaisesti erittäin läheisiä asioita 
minulle, tämä tehtävä tuntui erityi-
sen tärkeältä. Tapasin ennen joulua 
paikallisen järjestävän seuran Ounas-
vaaran Atleetti Klubin jäseniä ja toimi-
joita, joista jo tunsinkin useita entuu-
destaan. Minut otettiin hyvin vastaan 
ja aivan jännityksestä tärisin, että pää-

sisin aloittamaan työni.  
Tammikuussa aloitin vi-

rallisesti tehden kuukau-
den puolikkaana ja samalla 
irtauduin aiemmasta työs-
täni sujuvasti. Tutustuin 
syvällisesti jo tehtyihin 
suunnitelmiin ja kisan ha-
kemuksiin sekä alustaviin 
EWF:n vaatimuksiin kisa-
järjestelyistä. Samalla tein 
alustavia suunnitelmia (ai-
kataulu/talous/organisaa-
tio/teemat ja arvot) joita 
tulisin esittelemään liiton 
johtokunnalle ja kisojen 
ohjausryhmälle ja heidän 
kommenttien jälkeen niitä 
alettaisiin toteuttaa. 

Samanaikaisesti kuului jonkun 
flunssan levinneen kaukana Kiinassa. 

Helmikuussa siirryin kokoaikai-
seksi ja aloitin mm. luomaan parem-
min kontakteja Rovaniemellä ja laati-
maan tarvittavia tiimejä sekä niiden 
tehtäviä ennen kisoja, niiden aikana ja 
niiden jälkeen. Rovaniemellä sijaitse-
vien koulutustahojen kesken suunni-
teltiin hyvää yhteistyötä koska lähtö-
kohtana olisi, että nuoret olisivat aktii-
visesti esillä niin kisoissa kuin oheista-
pahtumissa saaden arvokasta työko-
kemusta ja kokien samalla kansainvä-
lisen arvokisan tunnelmaa. Lähettelin 
aktiivisesti tarjouspyyntöjä, jotta löy-
täisin mahdollisimman hyvät ja edul-
liset ratkaisut kisojen onnistuneeseen 
läpivientiin. Yksi aiempi oppini kisajär-
jestelyistä on tämä: kaikki mitä sääs-
tät kisojen järjestelyissä ovat lopussa 
plussaa. Vielä parempaa jos hankin-
nat saadaan yhteistyökumppanuuk-
sien kautta. Kun tarjoukset olivat val-
miina, pystyin tekemään kisoille kuu-
kausikohtaisen tarkan budjetin. 

Flunssaa eli koronaa oli jo Euroo-

passa, mm. Pohjois-Italiassa ja Alpeilla 
eristettiin alueita. Keskusteltiin, että ei 
tuo varmaan meille asti leviä… 

Maaliskuussa perjantaina 13.3. Ro-
vaniemellä ollessani korona iski kovaa. 
Olin käynyt hyviä palavereita yrityksen 
kanssa ja briiffannut mm. Santaspor-
tin henkilökuntaa tulevista kisajärjes-
telyistä, kun matkustus- ja kokoontu-
misrajoitukset tulivat voimaan, kaikki 
tilat menivät kiinni ja Suomi siirtyi 
etätöihin. Tämä kaikki tarkoitti erit-
täin harmaita pilviä kisan toteutuk-
selle. Ajatukset olivat kuitenkin todella 
vahvasti siinä, että kesään mennessä 
tilanne olisi jo toinen. Euroopassa ti-
lanne oli jo kääntymässä kriittiseksi. 
Olympiakisat siirtyivät vuoteen 2021. 

Huhtikuussa tehtiin etätöitä ja val-
misteltiin kisoja niin hyvin kuin pys-
tyttiin. Jo varatut liput Moskovan ai-
kuisten EM-kisoihin muuttuivat ar-
vottomiksi, kun kisat siirtyivät ke-
sään (ja myöhemmin loppuvuoteen ja 
vielä seuraavaan vuoteen). Alkuperäi-
sessä suunnitelmassa olisimme käy-
neet Moskovassa mainostamassa omia 
kisojamme ja houkutelleen siten pal-
jon ihmisiä Rovaniemelle pitkälle vie-
railulle. Yritykset ja yhteistyökumppa-
nit eivät halua tehdä mitään sitovia 
sopimuksia. Myöskään meidän suun-
nitelmien mukaista mainonnan aloi-
tusta ei vielä tässä vallitsevassa tilan-
teessa tehty. 

Toukokuussa neuvoteltiin paljon yh-
teistyökumppaneiden ja EWF:n kanssa 
sekä esiteltiin mm. mitalivedokset ja la-
vasuunnitelmat sekä aikataulut, jotka 
kaikki saivat hyväksynnän. Kaikkiin so-
pimuksiin haluttiin ylivoimainen este 
-pykälä, jollaista ei ollut aiemmin ollut 
missään. Olympiakomitean lakimies 
kertoi hyviä vinkkejä. Edelleen pysyttiin 
alkuperäisessä suunnitelmassa mutta 
mielessä aloin jo miettimään, että mitä 

kilpailut

teksti marko keskitalo

Making of European Junior &  
U23 Championships in Rovaniemi 2021… 
preparing for year 2021
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jos tilanne ei helpota kesällä. Kisois-
tamme suunniteltiin hetkellisesti myös 
tuleva vuoden 2021 olympialaisten kar-
sintakisa koska keväällä ei kisailtu mis-
sään. Eleikon kanssa sovittiin laajasta 
yhteistyöstä sekä EM-kisojen suhteen, 
että liiton yhteistyökumppanina seu-
raavien kolmen vuoden ajalle. Harras-
tajat saavat näin edullisempia ja erit-
täin laadukkaita tuotteita ja Eleiko tu-
kee liittoa monella tapaa. Toivottavasti 
tätä hyödynnetään laajasti. 

Kesäkuussa meillä järjestäjillä ja 
EWF:llä oli edelleen toive, että kisat 
voidaan järjestää alkuperäisen aika-
taulun mukaisesti. Tein erittäin paljon 
yhteistyötä käyden palavereja lukuis-
ten eri viranomaisten kanssa, jotka liit-
tyivät jotenkin koronaan ja matkusta-
miseen. Mielenkiintoisia keskusteluja 
käytiin mm. ulkoministeriön nimet-
tömien virkailijoiden kanssa tiettyjen 
maiden kansalaisten matkustusmah-
dollisuuksista Rovaniemelle. Eurooppa 
kuitenkin hiukan avautui ja kesän lä-
hestyminen nostatti myös mielialaa.  

OAK:n kanssa tehtiin metsänistu-
tustempaus, joka liittyi läheisesti ki-
sojemme teemoihin ja vierailin tapaa-
massa kisojemme pääosassa olevia ur-
heilijoita ”Ryhmä Rovaniemi” leirillä. 
Aivan huikeita nostajia meidän nuor-
ten maajoukkueessa! 

Dopingtestaus tulisi aloittaa Euroo-
passa kaksi kuukautta ennen kisoja 
mutta vielä ei ollut tietoa onnistuuko 
se jokaisessa maassa. 

Heinäkuussa saapuivat ilmoittau-
tumiset. Kisoihin oli ennakkoilmoit-

tautunut yli 750 henkilöä ja Suomen 
lisäksi osallistujia oli tulossa 38 eri 
maasta. Erittäin suuri määrä osallis-
tujia, vaikka tässä luvussa ovatkin 
mukana myös varaosallistujat. Kiso-
jemme markkinointi oli selkeästi ta-
voittanut painonnostoperheen. Tilanne 
oli vain kääntynyt jälleen huolestutta-
vaan suuntaan useissa maissa. EW-
F:n jäsenmaat olivat huolissaan, mi-
ten heidän joukkueensa pääsevät Suo-
meen, kun matkustusrajoitukset tuli-
vat jälleen voimaan. Muutamat jäsen-
maat olivat myös ajautuneet sotati-
laan mutta luultavasti meidän tule-
villa kisoilla ei ollut mitään tekemistä 
sen kanssa. Tämäkin tulisi vain ottaa 
huomioon majoitussuunnitelmissa. 
Sähköpostit ja puhelimet lauloivat ah-
kerasti ympäri Eurooppaa.  

Teimme OAK:n Harri Norbergin 
kanssa tarkan selvityksen koronatilan-
teesta EWF:n jäsenmaissa ja sen muu-
toksista edellisen kuukauden ajalta. Ti-
lanne näytti etenevän erittäin nopeasti 
pahempaan suuntaan eivätkä useat 
maajoukkueet tulisi pääsemään kisoi-
himme ainakaan ilman pitkää karens-
sia. Ja silti olisi suuri riski, että tauti le-
viäisi paikallisesti tai kisat jouduttai-
siin keskeyttämään ennen virallista 
päätöstä. Tämä olisi kaikista pahin ja 
kallein vaihtoehto. Piakkoin myös ma-
joitusvarauksista lankeaisi varaus-
maksut liitolle. 

Tekemämme selvityksen perusteella 
20.7. ohjausryhmän kokouksessa pää-
tettiin pyytää siirtoa seuraavaan vuo-
teen. Keskustelut EWF:n Hasan Akku-

kilpailut

sin kanssa pidettiin 21.7. ja esitettiin 
harras toive, että kisoja voitaisiin siir-
tää seuraavaan vuoteen. 24.7. saapui 
virallinen ilmoitus EWF:ltä, että kisat 
siirtyvät seuraavaan vuoteen. Yhteis-
työkumppanit ja verkostomme sai-
vat viestin, että kisat siirrettään ja että 
tämä oli ainoa vastuullinen teko joka 
voitiin vallitsevissa olosuhteissa tehdä. 
Ikävää mutta totta. 

Elokuun tein töitä vielä puolipäiväi-
senä ja järjestelin sopimuksia ja tilauk-
sia uusiksi. Kävin auttamassa nuorten 
SM-kisojen järjestelyissä Rovaniemellä 
jotka alun perin olisivat olleet esikisat 
EM-kisoille. Näissä kisoissa meillä oli 
käytössä mm. uusi Eleikon kisakalusto 
ja uusi nostolava, ja mikä parasta, 
kaikki toimi aivan loistavasti. Niin tek-
niikka kuin kisaorganisaatiokin.  

Vaikka työni päättyivät tältä erää 
ikävästi kesken niin toivon vielä pää-
seväni viemään tämän työn päätök-
seen vuoden 2021 aikana ja että pää-
sisimme järjestämään onnistuneet ki-
sat niin urheilullisesti kuin järjeste-
lyjen puolesta. Katseet siirretään siis 
tulevaan eivätkä jo tehdyt työt mene 
hukkaan sillä voimme toteuttaa ki-
samme pitkälti jo tehtyjen suunnitel-
mien mukaisesti, nyt siis vain vuoden 
myöhemmin. 

Tähän loppuun ajattelin kirjoittaa 
loppukevennyksenä myös muutamista 
huijausyrityksistä, joita kohtasimme 
kisojen järjestelyissä mutta ehkäpä 
korona on vienyt jo kaiken huomion.
Pysykää terveinä ja vahvoina! 
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Jannike Bäckström ja Hanno Keskitalo pitivät hienosti sinivalkoista mainetta yllä 
kaikkien aikojen ensimmäisessä maailmanlaajuisessa painonnoston online-kil-
pailussa, 17-vuotiaiden maailmancupissa 11.–18. marraskuuta.

Bäckström sijoittui kuudenneksi 64-kiloisissa yhteistuloksella 165 kiloa (73+92) 
ja Keskitalo seitsemänneksi yli 102-kiloisissa yhteistuloksella 300 kiloa (132+168).

Sakari Pietarinen nosti 89-kiloisissa 16:nneksi tuloksella 238 kiloa (108+130). 
Timi Niemelä tempaisi 73-kiloisissa 90 kiloa, mutta loukkasi hieman selkäänsä 
ja jäi työnnössä ilman tulosta.

IWF järjesti historiallisen maailmancupin, koska kalenterissa olleet MM-kil-
pailut peruttiin koronapandemian vuoksi. 17-vuotiaiden MM-kisat oli myön-
netty Perun Limaan.

Kisan luonteesta johtuen tuloksia ei hyväksytty muun muassa maailman- tai 
Suomen ennätyksiksi. 

Maailmancupiin osallistuu 337 urheilijaa 50 maasta. 

teksti jaarli pirkkiö

Jannike Bäckström 
kuudes ja Hanno 
Keskitalo seitsemäs 
online-maailmancupissa

liittokokous

kilpailut

Painonnostoliiton sääntömääräinen 
syyskokous järjestettiin 26. marras-
kuuta hybridikokouksena. Kokouksen 
puheenjohtajaksi valittiin Kimmo Kuu-
kasjärvi ja sihteeriksi Tomi Tolsa. Ko-
kouksessa oli edustettuna 24 seuraa.
Liiton puheenjohtajaksi tulevalle kak-
sivuotiskaudelle valittiin Tarmo Kuu-
sisto. Pitkästä aikaa puheenjohtajan 
valintaan ei tarvittu vaalia. Nykyinen 
puheenjohtaja ei siis saanut haastaja-
ehdokkaita.
Kokouksessa valittiin uudet liittojoh-
tokunnan jäsenet erovuoroisten tilal-
le: Timo Kukkonen, Henrik Tallbacka ja 
Raimo Turunen sekä varajäsenet Harri 
Norberg ja Petri Tanninen.
Uusiksi varsinaisiksi jäseniksi kak-
sivuotiskaudelle ehdotettiin seuraa-
via henkilöitä: Timo Kukkonen, Kim 
Nyström, Henrik Tallbacka, Petri Tan-
ninen ja Raimo Turunen.
Liittojohtokunnan jäseniksi kaksivuo-

tiskaudelle 2020-
22 valittiin: Kim 
Nyström (toimin-
nallinen urheilu), 
Henrik Tallbacka 
(kahvakuulaurhei-
lu) ja Raimo Turu-
nen
Liittojohtokunnan 
varajäseniksi yk-
sivuotiskaudelle 
2020–21 ehdotet-
tiin seuraavia hen-
kilöitä: Harri Nor-
berg, Samuli Ran-
tanen ja Petri Tan-
ninen
Liittojohtokunnan 
varajäseniksi valit-
tiin: Harri Norberg, ensimmäinen vara-
jäsen ja Samuli Rantanen, toinen vara-
jäsen
Kokouksessa vahvistettiin myös vuo-

Tarmo Kuusisto jatkaa 
Painonnostoliiton puheenjohtajana

den 2021 toimintasuunnitelma, toi-
mintakilpailun laskentaperusteet, ta-
lousarvio ja toimitsijalisenssi. 
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Suomalaisurheilijat saavuttivat kahdeksan kultaa, 
kaksi hopeaa ja kolme pronssia yleisen sarjan 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailuissa 28.–29. 
marraskuuta. Mitalit ratkaistiin ensimmäistä kertaa 
online-kisassa suomalaisten suorittaessa urakkansa 
Tampereen Nääshallissa.

Kilpailut käynnistyivät naisten alle 
55 kilon sarjalla. Alavuden Urheilijoi-
ta edustava Siri Sytelä esiintyi kelvos-
ti lavalla.

Hän aloitti tempauksen 70 kilon las-
tauksella. Hienon taistelun tuloksena 
oli onnistunut nosto tuomariäänin 2–1. 
Toinen tempausyritys 73 kg jäi eteen. 
Kolmas yritys samalla raudalla nap-
sahti lähes täydellisesti kohdalleen.

Ensimmäisessä työnnössä Sytelä 
nosti 85 kiloa. Tuomarit kuitenkin hyl-
käsivät noston. Juryn päätöksellä nosto 
lopulta hyväksyttiin pienen tauon 
päätteeksi. Toisessa ja kolmannessa 
yrityksessä paras ruuti jäi piippuun. 
Sytelän yhteistulos 158 kiloa riitti kil-

sa. Kokenut ennakkosuosikki kesti kil-
pailujen vaatiman paineen erinomai-
sesti.

Hartikaisen ensimmäinen tempaus 
121 kg oli peruskauraa, mutta toisen 
yrityksen veto jäi vajaaksi.

Kokenut nostaja kuittasi 125 kg kol-
mannellaan.

Ensimmäisessä työnnössä Hartikai-
nen teki selvää 141 kilosta. Toinen yri-
tys 146 kg epäonnistui.

Viimeiseen työntöön Hartikainen 
pyysi vielä neljä kiloa enemmän ja pai-
novoima vei tälläkin kertaa voiton. Yh-
teistulos 266 kg (125+141) riitti 11 kilon 
erolla mestaruuteen.

– Kilpailu meni odotusten mukaan. 
Työnnössä olisi saanut mennä enem-
män, mutta se selittyy viime aikojen 
kevyemmällä treenimäärällä. Paran-
nettavaa jäi.

– En muista oliko tämä urani ensim-
mäinen Pohjoismaiden mestaruus. 
Saattoi hyvinkin olla. Siinä mielessä 
tästä on hyvä jatkaa kohti SM-kilpai-
luja, Hartikainen sanoi.

teksti ja kuvat tomi tolsa

SUOMI PARAS MAA
PM-onlinekisassa

pailussa neljänteen sijaan.
Sarjan voitti Norjan Sarah Hovden 

Øvsthus.
– Tänään oli hyvä päivä, mutta hei-

kot jalat. Tempauksessa nousi oma en-
nätys. Työnnöt kääntyivät hyvin, mutta 
jaloista ei vaan tänään lähtenyt. En oi-
kein tiedä mikä oli ongelmana. Jalka-
kunto oli jo ihan hyvällä tasolla. Nyt 
vaan kyykkäämään ja katse kohti seu-
raavaa kisaa, Sytelä totesi.

IIRO HARTIKAINEN PITI PINTANSA

Joensuun Puntti-Poikia edustava Iiro 
Hartikainen on tämän vuoden Pohjois-
maiden mestari alle 81 kiloisten sarjas-

Lauri Tuovinen, yli 109-kiloisten mestari.Rebin Rezazadeh, 102-kiloisten mestari.

kilpailut
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64-KILOISISTA PRONSSIA

64-kiloisissa Suni Supattran (Herakles, 
Helsinki) lähes valmis ensimmäinen 
tempaus 73 kilosta karkasi naisen kä-
sistä yli taakse. Toinen nosto samasta 
onnistui heti perään. Kolmanteen nos-
toon lastattiin 76 kg. Päivän tulos 73 ki-
loa.

Työnnön aloituspainot asetettiin 
85 kiloon. Supattra teki huolellista ja 
tarkkaa työtä. Tuloksena onnistunut 
nosto. Toiseen työntöön lastattiin 90 
kg. Tämä paino teetti Sunille jo töitä. 
Ylöstyöntö oli rautainen ja hän selviy-
tyi puhtaasti.

Viimeiseen yritykseen pyydettiin en-
sin kaksi kiloa enemmän ja sitäkin ko-
rotettiin vielä neljällä.

Siihen puhti ei enää riittänyt. Yhteis-
tulos 163 kg (73+90) riitti neljänteen si-
jaan.

– Tänään tuntui, ettei rauta paina-
nut. Lavalla ei vain onnistunut. Seu-
raavaksi asetan tähtäimen kohti ensi 

vuoden SM-kilpailuja, Supattra sanoi.
Anna Ollikainen (CF Kuopio Barbell 

Club) aloitti tempauksen kiloa paina-
vammin. Suoritus oli onnistunut ja ta-
sapainoinen. Kaksi seuraavaa yritystä 
77 kilosta eivät tuottaneet tulosta. Jäl-
kimmäinen, käytännössä valmis, yritys 
aiheutti hämmennystä urheilijan ja 
valmentajien keskuudessa. Se kuiten-
kin hylättiin tuomariäänin 2–1. Nähtä-
västi tuomarit katsoivat tangon pudo-
tetun alas liian nopeasti.

Ollikainen aloitti työnnön 94 kilosta. 
Kaunis nosto tuotti tulosta. Toinen 
nosto 97 kg onnistui myös tyylikkäästi. 
Suoritus ei ollut erityisen helppo, mutta 
hoitui loppujen lopuksi rutiinin omai-
sesti. Kolmanteen nostoon lastausta ko-
rotettiin jälleen kolmella kilolla. Tasan 
sata kiloa jäi vielä haaveeksi. Yhteis-
tulos 171 kg (74+97) oikeutti Ollikaisen 
viemään pronssin Kuopioon.

– Ensimmäinen kerta arvokilpailu-
lavalla oli jännittävä kokemus. Onnis-
tuin mielestäni todella hyvin. Tempaus 

kulki hienosti. Harmittavasti viimeinen 
nosto tuomittiin hylätyksi, vaikka se-
kin tuntui hyvältä. Työnnössä tuntui, 
että kaikki tulee ylös mitä nousee rin-
nalle. 100 kiloon ei ihan tänään puhti 
riittänyt. Seuraavaksi kovaa treeniä ja 
odotan mitä kisoja järjestetään, Olli-
kainen totesi.

71-KILOISISSA JÄNNITYSNÄYTELMÄ

Kilpailut päättyivät avauspäivän osalta 
naisten alle 71 kiloisten sarjaan.

Vihtavuoren Pamauksen Sonja Har-
tio ja Turun Atleettiklubin Nelli Nurmi 
järjestivät jännitysnäytelmän.

Nelli Nurmi aloitti tempaukset 79 ki-
losta. Rauta oli kevyttä ja pienillä kor-
jauksilla hän otti homman hallintaan. 
Seurauksena onnistunut nosto.

Toisessa tempausnostossa lava mei-
nasi loppua kesken nostajan askel-
taessa eteenpäin. Urheilija hallitsi silti 
82 kiloa. Kolmas yritys 84 kilosta jäi 
vaisummaksi eikä onnistunut.

Hannes Keskitalo, 109-kiloisten mestari.Nea Hukkinen, 87-kiloisten mestari.

Iiro Hartikainen, 81-kiloisten mestari.

kilpailut
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Työntönostot Nelli aloitti sadasta ki-
losta. Ensimmäinen yritys epäonnis-
tui vasemman jalan lipsahtaessa liuk-
kaalla lavalla. Toisessa nostossa har-
mina oli puolestaan pieni pumppa-
usliike vasemmassa kyynärpäässä. 
Kaikki jännitys kasautui viimeiseen 
ratkaisevaan työntönostoon. Tällä 
kertaa kaikki meni nappiin ja 100 ki-
loa nousi puhtaasti.

Yhteistuloksella 182 kg (82+100) 
Nurmi otti pronssia.

– En ole kauhean tyytyväinen kilpai-
luun. Tempaus on treeneissä kulkenut 
vähän heikommin, joten siinä kilpai-
lutulos oli ihan ok. Työnnöt ovat tree-
neissä kulkeneet todella hyvin ja siinä 
kilpailutulos jäi vähän käden lämpöi-
seksi. Seuraavaksi tähtäimessä on niin 
ikään online-kilpailuna järjestettävä 
Crossfit Open helmikuussa, Nurmi 
kertoi.

Sonja Hartio käynnisti kisansa ki-
lon raskaammalla raudalla kuin Nelli. 

Tankoon lastattiin 80 kg. Hän suhtau-
tui haasteeseen vakavasti ja huolelli-
sesti. Tuloksena oli helppo nosto. Toi-
sessa yrityksessä nostajalle kävi tyy-
pillinen "työtapaturma". Tanko putosi 
tästä syystä alas liian aikaisin. Heti 
perään hän kesytti samaisen 83 kilon 
haasteen.

Myös Sonja lähti työntöön sadan ki-
lon kuormalla. Tuloksena oli hylätty 
nosto. Hän pudotti tangon liian aikai-
sin. Toiseen yritykseen tehtiin kilon ko-
rotus. Ehkä keskittyminen hieman her-
paantui, tekniikka petti ja raudat pu-
tosivat liian aikaisin. Sonjankin osalta 
kaikki jäi siis ratkaisevan viimeisen 
työnnön varaan. Tälläkään kertaa suo-
malainen ei jäänyt ilman tulosta.

Yhteistuloksella 184 kg (83+101) Har-
tio nappasi hopeaa.

– Ensimmäisen työnnön hylkäämi-
nen yllätti ja siitä meni vähän pasmat 
sekaisin. Kun toisellakaan ei tullut tu-
losta, niin olin viimeisessä työnnössä 
todella tiukassa paikassa. Se nousi 
kuitenkin helposti ja tuntui, että oli-
sin voinut työntää paljon enemmän-
kin. Tempauksessakaan ei ollut paras 
päivä, mutta kaiken kaikkiaan kuiten-
kin hyvä sijoitus vähän huonosti suju-
neeseen valmistautumiseen nähden, 
Hartio tuumi.

NAISILLE KAKSI KULTAA

Kilpailut jatkuivat sunnuntaina ryh-
mällä, jossa nostivat loput naiset alle 
76 kiloisten sarjasta alkaen.

Suomalaiset urheilijat esiintyivät la-
valla mainiosti: Lohja-Liftingin Meri 
Ilmarinen ja Hauhon Sisun Aino Lin-
namaa sarjassa 81 kg sekä Nea Huk-
kinen painoluokassa 87 kg (Turun At-
leettiklubi).

Aino Linnamaa käynnisti suomalais-
nostot tempaamalla 80 kiloa. Toisel-
laan hän onnistui neljä kiloa korkeam-
malta. Kolmannen noston urakkaan 
lastattiin vielä kolme kiloa kovempi 
haaste. Kolme onnistunutta nostoa, le-
veä hymy, tempaustulos 87 kg.

Ensimmäisen työnnön Aino otti sa-
dasta kilosta varman päälle. Toisen 105 
kg noston hän pummasi. Kilo lisää kol-
manteen. Painovoima oli tänään nos-
tajaa vahvempi. Yhteistulos 187 kg 
(87+100) riitti pronssiin.

Nea Hukkinen aloitti myös 80 ki-
losta, ilman tulosta. Toinen yritys heti 
perään tuotti valkoiset valot ja nostaja 
hymyili helpottuneesti. Kolmas tempa-
usnosto oli rauhallinen ja onnistunut. 
Päivän välisaldo 85 kiloa. 

Myös Nea työnsi ensimmäiseksi 100 
kg varmasti. Seuraavaksi hän kesytti 
106 kiloa. Kolmas työntö aiheutti pie-
nen hetkellisen pettymyksen kyyne-

Meri Ilmarinen, 81-kiloisten mestari.

Jesse Nykänen, 96-kiloisten mestari.

kilpailut
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leen. Yhteistulos 191 kg (85+106) ja kul-
taa Suomeen. Maamme-laulu vaihtoi 
tilalle liikutuksen kyyneleet.

Meri Ilmarinen tähtäsi kisaan 87 ki-
lon aloituksella. Otteet olivat tarkat. 
Toinen yritys 89 kilosta ja jälkeen na-
pakymppi. Meri paransi tekemistä 
nosto nostolta. Hieno aloitus kisaan, 
kolmella onnistuneella 91 kg tulos.

Työntöihin nostaja lähti selvästi kuu-
den putki mielessään. Ensimmäisen 
noston hän otti 115 kilosta, ilman tu-
losta. Toisella hän kuittasi saman rau-
dan. Kolmatta työntönostoa haettiin 
pienen taktikoinnin jälkeen 118 kilosta. 
Tuloksena hylkäys tuomariäänin 2-1.

Yhteistulos 206 kg (91+115) ja päivän 
toinen kulta Suomelle.

– Tempaus meni oikein hyvin. Nos-
tot tuntuivat paremmalle mitä osasin 
odottaa treenien perusteella. Kaikki 
nostot onnistuivat, Ilmarinen iloitsi.

– Eivätkä työnnötkään huonoja ol-
leet. Tuomarilinja oli vaan tosi tarkka.

JESSE NYKÄSELLÄ ENNÄTYSTAHTI

Pieni tekninen murhe sävytti päivän 
toiseksi viimeisen ryhmän etenemistä.

Lahden Atomin Jesse Nykänen pisti 
Suomen ja Pohjoismaiden ennätyksen 
uusiksi sarjassa miehet alle 96 kiloa.

Rovaniemen Reippaan Antti Pelto-
kangas käveli ensimmäisessä tempa-
uksessa ulos lavan edestä. Hän jou-
tui odottamaan toista yritystä nor-

maalia pidempään, sillä raudat rul-
lasivat poikki Nääshallin nettiyhtey-
den hetkeksi. Miehen keskittyminen 
oli timanttia, eikä hän antanut pie-
nen tauon häiritä onnistuen 118 kilon 
tempauksessaan. Viimeinen viisi kiloa 
kovempi yritys jäi vaisummaksi. Pel-
tokangas pyysi ensimmäiseen työn-
töön 157 kiloa, tuloksena hylkäys kai-
kin tuomariäänin. Toinen nosto oli sel-
västi parempi ja hyväksyttiin 3–0.

Viimeinen työntö 166 kilosta nousi 
ylös asti, mutta linja oli tiukka, ja Antti 
turhautui hylkäyksestä.

Yhteistulos 275 kg (118+157) riitti 
sarjan 89 kiloa hopeaan.

Ounasvaaran Atleetti Klubin Väinö 
Suoniemi aloitti 122 kilosta ja rauta oli 
kevyttä. Eikä viisi kiloa raskaampi rau-
takaan Väiskiä härnännyt. Viimeisessä 
tempauksessa ruutia oli hieman liikaa 
ja tanko pyörähti yli. Suoniemen tulos 
127 kiloa ja kärkipaikka tempauksen 
jälkeen.

Työntönostot Väinö käynnisti epäon-
nisesti kahdella yrityksellä 155 kilosta. 
Kolmanteen ratkaisevaan työntöön 
tehtiin kilon korotus ja onnistuneesti.

Yhteistulos 283 kg (127+156) ja sar-
jan 89 kiloa kaksoisvoitto Suomeen ja 
Rovaniemelle.

– En käsitä miten onnistuin tunaroi-
maan työnnössä!, Suoniemi tuhisi.

Jesse Nykänen aloitti tempauksensa 
ryhmän viimeisenä. Muut urheilijat 
olivat jo käyttäneet yrityksensä. En-

simmäisellä hän hoiti hienosti 147 kg. 
Toiseen lastattiin PE-raudat 152 kiloa. 
Jesse latasi tykit ja tuuletti uutta ennä-
tystä komeasti. Kolmas nosto 155 ki-
losta jäi hyväksi yritykseksi. Työnnössä 
Jesse jatkoi hyvää työskentelyä, mutta 
ryhmän tuomarilinja oli tiukka. Ensim-
mäinen 170 kilon työntö oli varmaakin 
varmempi. Toinen 180 kg nosto hylät-
tiin 2–1. Viimeiseen jälleen hylättyyn 
työntöön pyydettiin lopulta 183 kilo 
kerrallaan korottamalla.

Yhteistulos 322 kg (152+170) ja kulta 
Lahteen.

– Ennätysraudat vaativat pientä 
show'ta, Jesse naurahti tyytyväisenä. 

RASKAAT MIEHET KULTAKANNASSA

Kilpailut päättyivät suomalaismiesten 
komennossa. Ryhmän kaikkien sarjo-
jen (102 kg, 109 kg ja +109 kg) kullat 
tulivat kotiin!

Rovaniemen Reippaan Rebin Rezaza-
deh aloitti tempaamalla onnistuneesti 
120 kg. Seuraavat yritykset 125 ja 128 
kilosta olivat epäonnisia.

Työntökin käynnistyi epäonnisesti 
160 kilosta. Nosto hylättiin tuomariää-
nin 2–1. Toinen siistimpi suoritus heti 
perään tuotti paremman lopputule-
man äänin 3–0. Viimeinen työntönosto 
165 kg ei noussut ylös saakka.

Yhteistulos 280 kg (120+160) ja Re-
bin Pohjoismaiden mestariksi sarjassa 
102 kg.

Ounasvaaran Atleetti Klubin Hannes 
Keskitalo teki varmaa työtä ensimmäi-
sessä tempausnostossa 135 kg. Toinen 
yritys 140 kilosta jäi pelkäksi vedoksi. 
Kolmannen yrityksen urheilija jätti 
käyttämättä.

Hannes aloitti työntönsä kauniisti 
170 kilosta. Nätti oli hänen toinenkin 
suoritus 180 kg. Viimeisessä yritys jäi 
työnnössäkin vedoksi.

Yhteistuloksella 315 kg (135+180) 
lohkesi sarjan 109 kg kulta.

Kotilavalla esiintynyt Tampereen 
Pyrinnön Lauri Tuovinen käynnisti ki-
sansa myös varmasti 135 kilon tempa-
uksella. Varmat otteet jatkuivat myös 
viisi ja kymmenen kiloa raskaammilla 
raudoilla.

Laurin sijoitus tempauksen jälkeen 
myös ensimmäinen (sarja +109 kg).

Ensimmäisessä työnnössä hän otti 
173 kg varman päälle. Seuraavalla rau-
dalla 180 kg hän lähti varmistamaan 
karkumatkaansa kohti mestaruutta. 
Tuomarit hylkäsivät noston 3–0. Vii-
meinen työntö ei kestänyt suorille kä-
sille asti.

Yhteistulos 318 kg (145+173) ja kulta 
tuli myös superraskaassa sarjassa Suo-
meen. 

Väinö Suoniemi, 89-kiloisten mestari.

kilpailut

01/2020  TEMPAUS  13



Ounasvaaran Atleetti Klubi voitti 21. marraskuuta Tampe-
reen Nääshallissa käydyn painonnoston seurajoukkueiden 
SM-loppuottelun. Kultamitali on rovaniemeläisseuran histo-
rian ensimmäinen.

Myös hopeamitalit matkasivat napapiirille, kun Rovanie-
men Reipas sijoittui toiseksi. Rovaniemeläisjoukkueiden ero 
oli 33,125 sinclairpistettä. 

Pronssista käytiin äärimmäisen jännittävä kamppailu isän-
täseura Tampereen Pyrinnön ja mestaruutta puolustaneen 
Turun Atleettiklubin välillä. Pyrintö kiilasi kalkkiviivoilla mi-
talikantaan ja voitti Atleettiklubin 0,761 pisteellä.

Rovaniemen Reippaan kakkosjoukkue sijoittui SM-finaa-
lissa viidenneksi.

Ounasvaaran Atleetti Klubin kultamitalijoukkueessa voi-
mailivat Viivi Körkkö, Väinö Suoniemi, Miia Sukuvaara, 
Hanno Keskitalo, Aino Luostarinen ja Hannes Keskitalo. 

– Kyllähän tämä mestaruus makealta maistuu, ankkuri 
Hannes Keskitalo tuumi urakan jälkeen. Rovaniemeläinen 
on kärsinyt loukkaantumisista, mutta mies alkaa hiljalleen 
päästä taas perustasolleen. 

– Kaksi viikkoa aiemmin Helsingin Techno Snatchissa nousi 

teksti jaarli pirkkiö
kuva ounasvaaran atleetti klubi

Ounasvaaran Atleetti Klubille
ensimmäinen seurajoukkueiden SM-kulta

Ounasvaaran Atleetti Klubi juhli kaikkien aikojen ensimmäistä seurajoukkueiden Suomen mestaruutta.

kilpailut

315 kiloa ja nyt kymppi enemmän, joten oikealla tiellä ollaan. 
– Kesä meni vähän paikkoja parannellessa, mutta nyt tree-

nirytmi alkaa olla oikea. Tavoitteena on päästä taas kokeile-
maan työnnössä 200 kilon rautoja, Keskitalo totesi. 

Seurajoukkuefinaalissa oli jälleen töitä myös ennätyskirju-
rilla. Juniori-ikäluokissa Suomen ja jopa Pohjoismaiden ennä-
tyksiä urakoivat OAK:n Väinö Suoniemi, Hanno Keskitalo ja 
Aino Luostarinen sekä RoRen Jukka Ylisoini. 

Myös RoRen Jannike Bäckström piti hetken nimissään 64 
kilon sarjan 17-vuotiaiden Pohjoismaiden ja Suomen ennä-
tyksiä, mutta myöhemmin nostanut Aino Luostarinen paran-
teli niitä kisan vanhetessa. Luostarinen teki työnnön SE:n pe-
räti kolmessa eri ikäluokassa.

Pronssi ratkesi kisojen viimeisellä työntöyrityksellä. TP:n 
Lauri Tuovinen rutisti onnistuneesti 187 kiloa, mikä riitti tam-
perelaisille.

SM-finaali jää mieleen myös tarkoista koronarajoituksista. 
Kisapaikalla kasvosuojaimia käyttivät kaikki muut paitsi kil-
pailemassa ja verryttelemässä olleet urheilijat, katsomoon 
pääsi vain rajattu määrä yleisöä eikä normaalia yhteistä pal-
kintojenjakoa suoritettu. 
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teksti jaarli pirkkiö
kuvat jaarli pirkkiö ja aura hämäläinen 

Kesän SM-kisakiertue 
saatiin vedettyä läpi 

Sen sijaan toukokuussa Keravalle 
myönnetyt 15- ja 17-vuotiaiden SM-kil-
pailut jouduttiin siirtämään. Kisat siir-
rettiin Rovaniemelle, ja SM-mitaleista 
nostettiin 25.–26. heinäkuuta Lapin ur-
heiluopistolla. 

Samassa paikassa voimailtiin myös 
20- ja 23-vuotiaiden SM-kilpailut 22.–
23. elokuuta. Nuorten SM-kilpailut oli 
alun perin suunniteltu vastaavan ikä-
luokan EM-esikisoiksi, mutta nuor-
ten EM-kisoja jouduttiin lykkäämään 
vuodella eteenpäin. Tilanne oli har-

Teemu Roininen, +109-kiloisten mestari.

Eero Retulainen, 89-kiloisten mestari.

Kun painonnostoväki 
kokoontui kauden 
arvokkaimpaan 
kotimaiseen tapahtumaan, 
yleisen sarjan  
SM-kilpailuihin Porin 
urheilutalolle 22.–23. 
helmikuuta, sana korona 
oli tuttu, mutta sen 
mahdollisia vaikutuksia 
ei vielä sen kummemmin 
pohdittu eikä 
kilpailujärjestelyissä ollut 
mitään tavanomaisesta 
poikkeavaa. Rauta nousi 
niin kuin se oli monesti 
aiemminkin noussut 
vuonna 1983 avatussa 
urheilupyhätössä.

kilpailut
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millinen sellaisille urheilijoille, jotka 
pääsivät viimeistä vuotta joko 20- tai 
23-vuotiaisiin.

Tempauksen ja työnnön SM-kilpailut 
käytiin perinteisesti Eräjärven Rönnin 
lavalla, Orivedellä heinäkuun ensim-
mäisenä sunnuntaina 5.7.

Sen sijaan nostajamäärältään suu-
rimmat kotimaiset painonnostokil-
pailut, masters SM-kilpailut jäivät pi-
tämättä Jyväskylässä. Kisat siirtyivät 
huhtikuulta lokakuun alkuun, mutta 
loppujen lopuksi ne peruttiin.

SAARHELO NAISTEN 
PARAS PORISSA

Porin SM-kisojen naisten parhaasta 
tuloksesta vastasi Heraklesin Marian-
ne Saarhelo, joka kohenteli henkilö-
kohtaisia ennätyksissä jokaisessa nos-
tomuodossa. 64-kiloisissa nostaneen 
Saarhelon ennätykset kirjattiin luke-
min 208 kiloa (92+116).

Kovaa valuuttaa oli myös Turun At-
leettiklubin Saara Leskisen voittotulos 
190 kiloa (83+107) sarjassa 59 kiloa.

Raution Kisailijoiden Anna-Maria To-
kola yllätti monet asiantuntijat sekä 
tuloksellaan että sarjallaan entisessä 
kotikaupungissaan. Kiireinen perheen-
äiti on ehtinyt punttisalillekin, sillä 
55-kiloisissa komistuivat kaikki Suo-
men ennätykset. Rautaa nousi 175 ki-
loa (76+99).

SM-kisojen kestomestariksi voi titu-
leerata Lohja-Liftingin Meri Ilmarista. 

Jonne Akujärvi, 15-vuotiaiden mestari sarjassa 89 kiloa.

Meri Ilmarinen, 76-kiloisten mestari.

Saara Leskinen, 59-kiloisten mestari.
Juuso Hartikainen, 20/23-vuotiaiden 
mestari sarjassa 81 kiloa.
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76-kiloisten voittopuntit olivat tällä 
kertaa 207 kiloa (90+117).

Naisten Suomen ennätyksiin ylsi 
Tokolan tapaan Tampereen Pyrinnön 
Sonja Haapaniemi keveimmässä 45 
kilon sarjassa. Ennätyssarakkeeseen 
merkittiin työntö ja yhteistulos. Haa-
paniemen tulos oli 130 kiloa (57+73).

Muut naisten sarjojen mestarit oli-
vat Ounasvaaran Atleetti Klubin Suvi 
Sääskilahti (49 kg), Tampereen Pyrin-
nön Jutta Selin (71 kg), Tampereen Py-
rinnön Suvi Helin (81 kg) sekä Turun 
Atleetti Klubin Nea Hukkinen (87 kg).

PE:N TYÖNTÄNYT RETULAINEN 
MIESTEN PARAS 

Miesten parhaan nostajan tittelin vei 
odotetusti Turun Atleettiklubin Eero 
Retulainen. Kisan kruunasi 89-kilois-
ten työnnön Pohjoismaiden ja Suomen 
ennätys 187 kiloa. Kultainen mitali 
lohkesi tuloksella 327 kiloa (140+187).

Jos Meri Ilmarinen on naisten kes-
tomestari, niin miesten puolella sen 
tittelin voisi antaa Lempäälän Kisan 
Teemu Roiniselle. Raskaimman sarjan 
yli 109 kiloa mestaruus heltisi 341 ki-
lolla (151+190).

Rovaniemen Reippaan Antti Pel-
tokangas antoi rautatangolle kyytiä 
81-kiloisissa ja voitti sarjansa 276 ki-
lolla (121+155).

Muut miesten sarjojen mestarit oli-
vat Oulun Pyrinnön Taneli Ollila (61 
kg), Rovaniemen Reippaan Timi Nie-
melä (67 kg), Kuusankosken Kisan 
Timo Heikuksela (73 kg), Tampereen 
Pyrinnön Tommi Suomalainen (96 kg), 
Ounasvaaran Atleetti Klubin Kimmo 
Ulvas (102 kg) sekä Tampereen Pyrin-
nön Lauri Tuovinen (109 kg).

Seurojen välisessä pistekisassa voi-
ton vei Tampereen Pyrintö.

LUOSTARINEN TYTTÖJEN 
YKKÖSNOSTAJA

Viime vuonna 17- ja 20-vuotiaiden 
EM-mitaleita kahminut Ounasvaaran 
Atleetti Klubin Aino Luostarinen nos-
ti odotetusti 17-vuotiaiden tyttöjen 
kovimmat raudat heinäkuussa Rova-
niemellä – 71-kiloisissa nousi 190 kiloa 
(80+110). Luostarisen kuluneen vuoden 
harjoittelua ovat haitanneet selkävai-
vat, jotka alkavat hiljalleen hellittää.

Rovaniemen Reippaan Jannike 
Bäckström kuului tyttöjen sarjojen 
parhaimmistoon ja voitti 17-vuotiai-
den 64-kiloiset yhteistuloksella 157 ki-
loa (70+87).

15-vuotiaiden ikäluokassa tyttö-
jen parhaasta suorituksesta vastasi 
Äänekosken Huiman Iita Kononen, 
jonka tulos 55-kiloisissa oli 135 kiloa 
(65+70). Sillä lohkesi kultaa sekä 17- 
että 15-vuotiaissa. Kononen oli tyttö-
jen puolella ainoa SE-nostaja. Tempaus 
65 kiloa on 17- ja 15-vuotiaiden Suo-
men ennätys.

15-vuotiaiden parhaimmistoon kuu-
lui niin ikään Bodonoksen Janette Yli-
soini, jonka voittotulos 71-kiloisissa oli 
153 kiloa (68+85).

Konosen tavoin tuplamestareiksi 
nostivat Ounasvaaran Atleetti Klubin 
Saara Postila (45 kg) ja Lempäälän Ki-
san Iiris Savolainen (49 kg).

Lisäksi 15-vuotiaiden kultamitalin 
saivat Puntti-Karhujen Inka Tiainen 
(59 kg), Lempäälän Kisan Teea Jaskari 
(64 kg) ja Ounasvaaran Atleetti Klu-
bin Jenna Timonen-Nissi (76 kg) sekä 
17-vuotiaissa Bodonoksen Ida Moisio 

(59 kg), Kalajoen Junkkareiden Helmi 
Nauha (76 kg) ja Oulun Pyrinnön Erika 
Korva (+ 81 kg).

POJISSA TIUKKA TAISTO 
PARHAAN TITTELISTÄ

17-vuotiaiden poikien parhaan nosta-
jan arvioinnissa jouduttiin menemään 
sinclairpisteiden desimaaleihin. Rova-
niemen Reippaan Timi Niemelän pis-
teet olivat 294,574 ja Ounasvaaran At-
leetti Klubin Hanno Keskitalon 294,416 
– eroa siis 0,158 pistettä.

Aiemmin helmikuussa miesten Suo-
men mestaruuden samassa 67 kilon 
sarjassa voittanut Niemelä venyi työn-
nössä 17-vuotiaiden Suomen ennätyk-
seen 126 kiloa. Kultamitali heltisi 216 
kilolla (90+126).

Keskitalo rutisti yli 102-kiloi-
sissa mestaruuspunteiksi 284 kiloa 
(130+154).

15-vuotiaissa parhaat pisteet napsi 
Ounasvaaran Atleetti Klubin Jonne 
Akujärvi, joka paranteli ikäluokkansa 
89-kiloisten Suomen ennätyksiä luke-
miin 227 kiloa (100+127).

Poikien sarjoissa Suomen ennätyksiä 
tehtiin urakalla – olipa joukossa jopa 
Pohjoismaiden ennätyksiä.

17-vuotiaiden 55 kiloisten mesta-
ruuden voittanut Tampereen Pyrin-
nön Patrik Ahtiainen tehtaili 158 kiloa 
(71+87). Ennätyskirjurit hikoivat sekä 
tempaukseen että yhteistulokseen 
17-vuotiaiden Pohjoismaiden ja Suo-
men ennätyksen ja 20-vuotiaiden Suo-
men ennätyksen.

Puntti-Karhujen Eetu Hautaniemi 
voimaili samassa painoluokassa kuin 
Ahtiainen. Hautaniemi voitti 15-vuo-
tiaiden mestaruuden ja sai 17-vuoti-

Patrik Ahtiainen, 17-vuotiaiden mestari 
sarjassa 55 kiloa.

Jannike Bäckström, 17-vuotiaiden  
mestari sarjassa 64 kiloa.

Matias Tuovinen, 20/23-vuotiaiden  
mestari sarjassa +109 kiloa.
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aiden hopeaa 157 kilolla (70+87) – Ah-
tiaisen ja Hautaniemen kaksinkamp-
pailu oli siis tiukin mahdollinen. Hau-
taniemen ennätyslista oli myös pitkä. 
Tempauksessa syntyi 15-vuotiaiden 
SE, työnnössä 17- ja 15-vuotiaiden PE 
ja SE sekä yhteistuloksessa 15-vuoti-
aiden SE.

Puntti-Karhujen Joona Viitasaari uu-
disti 17-vuotiaiden 49-kiloiset PE- ja 
SE-tilaston. Rautaa nousi 139 kiloa 
(63+76).

Joensuun Puntti-Poikien Sakari Pieta-
rinen tempaisi 110 kiloa, joka kirjattiin 
17-vuotiaiden Suomen ennätykseksi 

sarjaan 89 kiloa. Pietarisen voittotulos 
oli 240 kiloa (110+130).

15-vuotiaissa kultamitaliin ylsivät 
edellä mainittujen nostajien lisäksi Ou-
nasvaaran Atleetti Klubin Kasper Käh-
könen (49 kg), Puntti-Karhujen Veikko 
Ojala (61 kg), Tampereen Pyrinnön Veeti 
Huhtamäki (67 kg), Ounasvaaran At-
leetti Klubin Hannes Pränni (73 kg), Ka-
lajoen Junkkareiden Miro Manderbacka 
(81 kg) ja Tampereen Pyrinnön Miro Si-
lanne (96 kg) sekä 17-vuotiaisissa Punt-
ti-Karhujen Eemeli Mikkola (61 kg), He-
raklesin Jesse Kääriäinen (73 kg), Ou-
nasvaaran Atleetti Klubin Konsta Suo-
niemi (81 kg) ja Ounasvaaran Atleetti 
Klubin Jaro Haapakoski (96 kg).

Seurojen välisessä pistekilpailussa 
molemmissa ikäluokissa kultaa sai 
Ounasvaaran Atleetti Klubi.

SELIN VOIMAILI UUSILLE SATALUVUILLE

Elokuussa Rovaniemellä käydyissä 20- 
ja 23-vuotiaiden SM-kilpailuissa nais-
ten kovimmat sinclairpisteet urakoi 
Tampereen Pyrinnön Jutta Selin. Ko-
mea oli kokonaissaldokin, sillä 76-kiloi-
sissa nostanut Selin nousi uutena nos-
tajana 200 kilon kerhoon. Tänä vuon-
na naistenkin Suomen mestaruuden 
voittanut Selin päätyi tasan 200 kiloon 
(90+110) – kaikki olivat luonnollisesti 
23-vuotiaiden Suomen ennätyksiä.

Pari painoluokkaa alempana 64-ki-
loisissa Vihtavuoren Pamauksen Sonja 
Hartio rutisti 23-vuotiaiden voittorau-
dat 182 kiloa (82+100).

20-vuotiaiden naisten paras nostaja 
oli Rovaniemen Reippaan Anette Kir-
kanen. Hänkin sai nimensä ennätys-
listalle – tempauksen 73 kiloa oli 23- 
ja 20-vuotiaiden Suomen ennätys sekä 
20-vuotiaiden Pohjoismaiden ennätys 
sarjassa 55 kiloa. Tuplakultaa lähti yh-

Anna-Maria Tokola, 55-kiloisten mestari.

Marianne Saarhelo, 64-kiloisten mestari.

Iita Kononen, 15/17-vuotiaiden mestari 
sarjassa 55 kiloa.

Anette Kirkanen, 20/23-vuotiaiden mes-
tari sarjassa 55 kiloa.

Miesten 81-kiloisten mitalistit: Jonathan Räsänen, Antti Peltokangas ja Klaus Eloranta.

Jutta Selin, 23-vuotiaiden mestari  
sarjassa 76 kiloa.
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teistuloksella 162 kiloa (73+89).
59-kiloisissa Rovaniemen Reippaan 

Ronja Leppiaho voitti molempien ikä-
luokkien kirkkaimman mitalin 159 ki-
lolla (74+85).

Tuplamestareiksi nostivat niin ikään 
Ounasvaaran Atleetti Klubin Saara 
Postila (45 kg) ja Ounasvaaran Atleetti 
Klubin Aino Luostarinen (71 kg).

20-vuotiaissa kultamitalisteja edellä 
mainittujen lisäksi olivat Ounasvaa-
ran Atleetti Klubin Viivi Körkkö (49 
kg), Rovaniemen Reippaan Jannike 
Bäckström (64 kg) – työnnön 17-vuoti-
aiden PE:llä ja SE:llä kuorrutettuna ja 
Kalajoen Junkkareiden Helmi Nauha 
(76 kg) sekä 23-vuotiaissa Rovaniemen 
Reippaan Kirsi-Marja Mukkala (49 kg), 
Ounasvaaran Atleetti Klubin Roosa 
Puhakka (81 kg), Turun Atleettiklubin 
Nea Hukkinen (87 kg) ja Puntti-Karhu-
jen Susanna Aaltonen (+ 87 kg).

Nea Hukkisen osalta huomioitavaa 
on myös se, että aiemmin SM-kultaa 
tuli naisten sarjassa.

MIESTEN PARAS 
RATKESI DESIMAALEILLA

Miehissä parhaan nostajan arvioin-
ti meni desimaaleille – kuten oli men-
nyt aiemmin 17-vuotiaiden SM-laval-
la. Lahden Atomin Matias Tuovinen sai 
parhaan tittelin sekä 20- että 23-vuoti-
aissa 328,752 sinclairpisteellä. Ounas-
vaaran Atleetti Klubin Väinö Suonie-
men pisteet olivat 328,438, joten eroa 
kaksikon välille saatiin 0,314 pistettä.

Tuovinen täräytti yli 109-kiloisissa 
myös kisojen raskaimmat raudat 323 
kiloa (145+178). Suomen ennätykset 
kirjattiin molempiin ikäluokkiin.

Suoniemi voimaili tuplakultaa 89-ki-
loisissa 281 kilolla (128+153). Niillä 

Timi Niemelä, 17-vuotiaiden mestari sarjassa 67 kiloa.

Aino Luostarinen, 17-vuotiaiden mestari sarjassa 71 kiloa.

Janette Ylisoini, 15-vuotiaiden mestari sarjassa 71 kiloa.

pääsi 20-vuotiaiden SE-luetteloon.
Miesten sarjoissa leivottiin peräti 

seitsemän tuplamestaria. Joensuun 
Puntti-Poikien Juuso Hartikainen nosti 
81-kiloisissa 256 kiloa (110+146). Kaikki 
tulokset olivat 20-vuotiaiden Suomen 
ennätyksiä, työntö myös 23-vuotiai-
den SE.

Tampereen Pyrinnön Patrik Ahtiainen 
(55 kg), Oulun Pyrinnön Taneli Ollila (61 
kg) ja Rovaniemen Reippaan Jukka Yli-
soini (109 kg) saivat kaulaansa kaksi 
kultamitalia ja tuulettelivat luonnolli-
sesti ennätyslistoja. Rovaniemen Reip-
paan Timi Niemelä (67 kg) tyytyi tupla-

mestariksi ilman ennätyksiä.
Suomen mestareita edellä mainit-

tujen lisäksi olivat 23-vuotiaissa Tam-
pereen Pyrinnön Joel Holappa (73 kg) 
ja Kuusankosken Kisan Pasi Liikka (96 
kg) sekä 20-vuotiaissa Ounasvaaran 
Atleetti Klubin Teemu Sotaheimo (73 
kg), Ounasvaaran Atleetti Klubin Jonne 
Akujärvi (96 kg) jälleen 15-vuotiaiden 
SE-kiloin ja Turun Atleettiklubin Hen-
rik Heikelä (102 kg).

Seurojen välisessä pistekilpai-
lussa Rovaniemen Reipas oli ykkönen 
23-vuotiaissa ja Ounasvaaran Atleetti 
Klubi 20-vuotiaissa.
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Väinö Suoniemi, 20/23-vuotiaiden mestari sarjassa 89 kiloa.

Sakari Pietarinen, 17-vuotiaiden mestari 
sarjassa 89 kiloa. Hanno Keskitalo,17-vuotiaiden mestari sarjassa +102 kiloa.

Sonja Hartio, 23-vuotiaiden mestari  
sarjassa 64 kiloa.

LAJIKOHTAISET MITALIT 
RATKOTTIIN RÖNNILLÄ

Monessa talvilajissa kilpaillaan SM-ke-
säkisoissa. Painonnostossa tempauksen 
ja työnnön SM-kilpailuista voidaan ai-
nakin puolivirallisesti puhua kesämes-
taruuskilpailuina. Eräjärven Rönnin pe-
rinteitä huokuvalla lavalla nostajien pa-

remmuuden mittarina eivät olleet kilot, 
vaan maanmainiot sinclairpisteet.

Kultamitalin saivat kaulaansa Alavu-
den Urheilijoiden Siri Sytelä (N20 tem-
paus ja työntö), Puntti-Karhujen Suvi 
Talasterä (N tempaus), Tampereen Py-
rinnön Jutta Selin (N työntö), Ounas-
vaaran Atleetti Klubin Hanno Keskitalo 
(M20 tempaus ja työntö) sekä Lempää-

län Kisan Teemu Roininen (M tempaus 
ja työntö).

Vuoden 2021 lajikohtaisia SM-ki-
soja oli suunniteltu Salon SM-vii-
kolle, mutta Suomen Olympiakomi-
tea päätti siirtää monilajitapahtuman 
vuodelle 2022. Näin Rönni pysyy kisa-
paikkana myös seuraavissa lajikohtai-
sissa SM-kilpailuissa. 
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Ruskeasuon urheiluhallissa, Helsingissä 
nostettiin 7. marraskuuta ainutkertainen 
painonnostotapahtuma, jota tähditti 
eturivin painonnostajat ja konemusiikki 
artistit. Kilpailut nostettiin ensin neljässä 
kansallisessa ryhmässä ja illan päätti 
kansainvälinen painonnostokilpailu.

Alkuillan kärkinimeksi nousi vasta 17-vuotias Jukka Ylisoi-
ni, joka kokosi hurjat raudat tehden sekä tempauksen, työn-
nön että yhteistuloksen Suomen ennätykset alle 20-vuoti-
aiden sarjaan 109 kiloa. Ylisoinin tempaustulokseksi kirjat-
tiin 125 kiloa ja työnnössä 158 kiloa, joista kertyi 283 kilon 
yhteistulos. 

Naisten parhaimmasta tuloksesta vastasi illan kilpai-
lussa 76-kiloisissa nostanut ruotsalainen Patricia Strenius, 
joka tempaisi 105 ja työnsi 130 kiloa. Strenius lastautti vii-
meiseen myös PE-raudat, jotka kääntyivät helposti rinnalle, 
mutta ylöstyöntö suuntautui eteen. Euroopan mestarille ki-
sat olivat tervetullut piriste korona-ajan keskellä.

– Oli mukava päästä nostamaan isolle lavalle pitkästä ai-
kaa. Kisoissa kuitenkin syttyy aina eri tavalla, 235 kilon yh-
teistuloksen kasannut Patricia Strenius totesi kilpailuiden 
jälkeen.

Suomen kovimmassa nosteessa oleva painonnostaja Jesse 
Nykänen piti Suomen ennätyksiä pilkkanaan samalla, kun 
tahtia löi Suomen teknoskenen ykkösnimiä Martin K4rma.

Nykänen tempaisi 151 kiloa ottaen haltuun Eero Retulai-
sen nimissä olleen ennätyksen. Myös työntö 180 kiloa ja yh-
teistulos 331 kiloa olivat Nykäsen ennätyksiä. Nykäsen pai-
noluokka oli 96 kiloa.

Illan todellinen kilojen kerääjä oli Latvian Ritvars Suha-
revs, joka juniori-iästään huolimatta on haalinut jo rut-
kasti myös aikuisten arvokisamitaleja. Suharevs tempaisi 
maansa ennätyksen 160 kiloa ja työnsi 197 kiloa, joka niin 
ikään oli myös uusi Latvian ennätys. Viimeiseen lastattu 201 
kiloa tuli vielä rinnalle, mutta ylöstyönnössä ei enää potku 
riittänyt. 357 kilon yhteistuloksen tehtaillut Suharevs kil-
paili 81-kiloisten sarjassa.

Kilpailuiden järjestelyistä vastasi Anni Vuohijoki, joka jou-
tui katsomaan kilpailut tällä kertaa sivusta. Tokioon täh-
täävä Vuohijoki on kärsinyt kesän ja syksyn selkävaivoista, 
joiden selättäminen oli nyt ajankohtaista EM-kilpailuiden 
siirryttyä. Jesse Nykänen tempaisi SE:n.

Patricia Strenius kasasi 235 kiloa.

Ritvars Suharevs läjäsi 357 kiloa.

teksti anni vuohijoki
kuvat julia ruohonen 

Techno Snatchissä 
tehtailtiin  
Suomen ennätyksiä
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reilu peli

Ensimmäinen vuoteni painonnostoliiton johtokunnassa on 
ollut poikkeuksellinen – olosuhteet ovat pitäneet minut ko-
tikonttorilla, ja kilpaileminenkin on jäänyt vähälle. Harmi 
sinänsä, sillä tänä vuonna minulla olisi ollut iskun paikka 
siirtyessäni uuteen ikäluokkaan.

Halusin johtokuntaan siksi, että olen sitä mieltä, että olen 
yhdenvertaisuuden ja reilun pelin kannalla. Molempien saa-
vuttaminen vaatii vastuullisuutta – sanoja ja tekoja. Sekä 
naisilta, että miehiltä. Ehkäpä siksi, oli kiva huomata, että 
valintani johtokuntaan ei perustunut pelkästään sukupuo-
leen, vaan äänestystulokseen. En ole siis ”vain” kiintiönai-
nen, vaan toivon, että myös omalla panoksellani voin vai-
kuttaa siihen, miten painonnosto kehittyy tulevaisuudessa.

MISSÄ MENNÄÄN?

Stereotypioiden valossa naiset nähdään usein tunteellisina 
päätöksentekijöinä. Lähdetään siis liikkeelle ”miehekkääs-
ti” tilastoilla ja kovilla faktoilla.

Lehtijuttujen perusteella painonnosto on ollut viime vuo-
sina nosteessa, kun lajin pariin on tullut lisää harrastajia 
erityisesti toiminnallisen urheilun parista. Toistaiseksi se ei 
kuitenkaan suuremmin lisenssitilastoissa näy. Vai näkyykö? 

Kun lisenssitiedot siirtyivät Suomisport -järjestelmään 
vuonna 2018 tarkkuus lisääntyi. Nyt saamme tietoa myös 
sukupuolen perusteella. Lehtijuttujen perustella painonnos-
ton harrastajien joukkoon on tullut lisää naisia. Tai niin luu-
lemme. Lisenssitilastoissa tämäkään ei nimittäin vielä näy.

Vastuullisuus ja tasa-arvo!

Painonnoston lisenssimäärät ovat olleet lievässä kasvussa 
vuosina 2015–2020

Naisten lisenssimäärän kehitys vuosina 2018–2020

Kuten kuvasta näkyy, vuosien 2017–2018 välillä on huo-
mattava (11%) kasvu. Mutta sen jälkeen kasvu on tasaantu-
nut. Mutta mistä kasvu tulee, ja mitä muuta tilastot kerto-
vat? Harrastajamäärä ei toki ole sama kuin lisenssimäärä – 
harrastajia on huomattavasti enemmän (seurojen ilmoituk-
sen mukaan 5345 vuonna 2020) , mutta kilpailevien nosta-
jien määrä kertoo kuitenkin aktiivisuudesta, ja lajin kilpai-
lutoiminnan aktiivisuudesta.

Tilastojen valossa kilpailevien naispainonnostajien määrä 
ei ole juurikaan noussut vuosina 2018–2020. Tarkemmin 
katsottaessa voidaan tehdä seuraavat johtopäätökset: En-
sinnäkin masters-harrastajien määrä on nousussa. Ja toi-
seksi aikuisten lisenssimäärät ovat laskussa. Syitä on var-
mastikin monia, ja pohdin niitä jatkossa – mutta ensin ta-
sa-arvon vuoksi myös miesten lisenssimäärän kehitys sa-
malla aikavälillä.

Miesten lisenssimäärän kehitys vuosina 2018–2020

teksti sari kola

Kilpailevien miesharrastajien määrä on kasvanut hienoi-
sesti (4-6%) vuosina 2018–2020. Kokonaisuutena lisenssien 
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määrä ei kuitenkaan ole juurikaan muuttunut. Nähtäväksi 
jää mitä tuleva vuosi tuo tullessaan, sillä vuoden 2020 ai-
kana toiminnallinen urheilu on liittynyt painonnostoliiton 
lajien joukkoon kahvakuulan rinnalle. Harrastajamäärän 
kasvulla on merkitystä lajin talouden kannalta. Haastankin 
meidät kaikki talkoisiin, jotta saisimme enemmän naisia ja 
miehiä lajin pariin. Myös kilpailutoimintaan.

HARRASTAJA- JA KILPALIJAMÄÄRÄT KASVUUN  
REILULLA PELILLÄ

Painonnosto on perinteisesti ollut vahvojen miesten laji. 
Lehtien luoman mielikuvan perusteella naisharrastajien 
määrä on noussut, lisenssitilastot kertovat kuitenkin tois-
ta: Kilpailevien naisharrastajien määrä ei ole räjähtänyt kä-
siin, ja aikuisten lisenssimäärä on pudonnut huomattavas-
ti (18%) vuosina 2019–2020. Syitä voidaan toki etsiä vaikka-
pa koronasta, joka on hiljentänyt kilpailutoiminnan tai la-
jin kulttuurista. Seuraavassa lisää kiinnostavia faktoja ai-
heeseen liittyen:

SUEK:n syyskuussa julkaistun häirintätutkimuksen tulok-
set kertovat Suomalaisen huippu-urheilun tilasta. Tutkimus 
on kattava, sen aineisto koostuu yli 9 000 suomalaisen kil-
paurheilijan vastauksista.

Kaikista vastaajista seksuaalista häirintää oli kokenut noin joka 
neljäs (26 prosenttia). Naisista seksuaalista häirintää oli kokenut 
lähes joka kolmas (32 prosenttia) ja miehistä lähes joka viides (19 
prosenttia). Naiset olivat kokeneet sukupuolista häirintää (23 pro-
senttia) selvästienemmän kuin miehet (kolme prosenttia). Naiset 
olivat myös havainneet seksuaalista tai sukupuolista häirintää (26 
prosenttia) miehiä useammin (12 prosenttia). Lähde SUEK Häirin-
tätutkimus, 2020

Painonnoston osalta tulokset eivät suuresti poikenneet 
kokonaisuudesta. Positiivista on siis se, että painonnosta-
jat eivät siis ole muita huonompia. Huolestuttavaa on kui-
tenkin se, että liian moni – nainen tai mies – tuntee koke-
neensa häirintää.

Kun saimme SUEK:n tutkimuksen tulokset tietoomme, 
halusimme paneutua aiheeseen. SUEK toteutti pyynnös-
tämme lokakuussa 2020 kyselyn Ryhmä Rovaniemen ur-
heilijoille tavoitteenamme selvittää esiintyykö ryhmän toi-
minnassa epäasiallista käyttäytymistä. 73% eli 30 urheili-
jaa vastasi kyselyyn. Tulokset huolestuttavat minua naisena 
ja äitinä: 26% urheilijoista, eli joka neljäs oli kokenut jon-
kinlaista häirintää, ja peräti 43% (13) urheilijaa oli havain-
nut häirintää.

Tilastot ovat tilastoja. Ja ne kertovat karua kieltään siitä, 
että valitettavasti häirintää esiintyy suomalaissa urheilussa, 
ja painonnostossa. Se, että emme lajina ole pahimmasta 
päästä ei ole hyvä tulos. Syyllisten metsästys ei kuitenkaan 
meitä eteenpäin vie. Jos haluamme viedä lajia eteenpäin, 
niin meidän on kaikkien kannettava kortemme kekoon.

SANAT JA TEOT

Meidän kaikkien intohimoisten painonnostajien vastuul-
la on se, miten laji kehittyy tulevaisuudessa. Häirinnän kit-
keminen lajista vaatii jokaiselta toimenpiteitä. Huomion 
kiinnittämistä sanoihin ja tekoihin. Suullisten kommentti-
en perusteella suurin osa häirinnästä on sanallista: Asiaton-
ta läppää, seksuaalisväritteisiä vitsejä ja ulkonäköön koh-
distuvia kommentteja.

Omissa treeniporukoissani Porlammin Pamauksen sa-
lilla Hakaniemessä meno on välillä kuin ”Tapparan ko-
pissa”. Myös Kasitonnisen Urheilijoiden masters-treenaa-
jien kanssa Kivenlahdessa läppä lentää. Ja välillä tuntuu 
siltä, että oma ja kanssatreenaajien suu pitäisi pestä saip-
pualla. Mutta. Toistaiseksi ainakin tunnelma on ollut posi-
tiivinen ja avoin. Ainakin minun mielestäni. 

Haasteena erityisesti sanallisessa häirinnässä on se, että 
se on usein subjektiivista. Se mikä toiselle on huumoria, 
voi toiselle osua kipeään paikkaan. Ehkäpä siksi, haastan 
kaikki talkoisiin. Toivon, että jatkossa kiinnitämme huo-
miota omaan puhetapaan. Jos tuntuu siltä, että joku louk-
kaantuu, on parempi pyytää anteeksi heti eikä jäädä odotta-
maan. Sama pätee muiden sanomisiin, jos näette, että joku 
loukkaantuu, niin puuttukaa tilanteeseen. Ja mitä asiatto-
maan kosketteluun tulee, niin sen suhteen puuttuminen on 
vähintään yhtä tärkeää!

Olen tehnyt suurimman osan työurastani miesvaltaisissa 
työympäristöissä. Minua on tytötelty ja joskus väheksytty-
kin, mutta onneksi olen säästynyt suuremmilta epäasialli-
suuksilta. Vuosien mittaan nahka on parkkiintunut sen ver-
ran, että osaan varmasti pitää puoleni. Enkä todellakaan ole 
varmasti kielenkäytöltäni 100% asiallinen – pikemminkin 
päinvastoin. Enkä siis tarkoita, että salilla pitäisi olla ryp-
pyotsaisesti hiljaa, vaan toivon avointa keskustelua.

YHDESSÄ ENEMMÄN

Naispainonnostajat ovat viime vuosina olleet kovassa nos-
teessa. Anni Vuohijoen ja Meri Ilmarisen arvokisamenestyk-
selle on myös perijättäriä. Haastankin meidät kaikki tuke-
maan erityisesti nuorten naisnostajien harjoittelua ja kilpai-
lua reilun pelin hengessä. Ei enää asiattomia vitsejä ja pe-
pulle taputtelua. Ja mitä meihin masters-naisiin tulee, niin 
pidetään hauskaa, kerätään lihasmassaa ja ollaan vahvoja. 
Ja muutetaan lajia sisältä päin.

Vastuullisuus on meidän kaikkien asia. Se on reilua pe-
liä. Kiusaamiseen ja epäasialliseen käyttäytymiseen puut-
tumista. Me kaikki voimme tehdä osamme. Omalta osaltani 
toivon, että voin auttaa mahdollisuuksien mukaan. Uskon 
ja toivon, että tulevaisuudessa painonnoston lajikulttuuri 
muuttuu entistä avoimemmaksi, tasa-arvoisemmaksi ja rei-
lummaksi. Laji ei muutu jos me emme muutu. 
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kuvat joensuun puntti-pojat
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TEMPAUSTA JA TYÖNTÖÄ

Joensuulainen kilpapainonnosto oli 
2000-luvun alussa harvojen varassa ja 
perinteikäs laji uhkasi vaipua liki ko-
konaan. Arvokisoissa näyttäytyivät ai-
noastaan Iiro Hartikainen ja Hanna 
Multanen, eikä treenisalillakaan juu-
ri painonnostajat rautoja kolistelleet. 

Kaivattua muutosta tilanteeseen alkoi 
tapahtua, kun joensuulaisen painon-
noston järkäleet Pentti Ryhänen ja Ar-
to Kormilainen päättivät aloittaa punt-
tikoulun keväällä 2016. 

Ensimmäiseen punttikouluun osal-
listui hieman alle 10 innokasta nosta-
jaa, joista usealle kipinä nostamiseen 
oli syntynyt Crossfitin kautta. ”Tem-

pausta ja työntöä”, kuului Ryhäsen hy-
myssä suin antama vastaus kyselijöille 
siitä, mitä punttikoulussa opetellaan. 
Ensimmäinen uuden tulemisen punt-
tikoulu huipentui kansallisiin ja jäsen-
tenvälisiin kilpailuihin. Runko painon-
noston uudelle tulemiselle Joensuussa 
oli luotu. 

Sunnuntai-ilta vakiintui yhteiseksi 

JOENSUUN PUNTTI-POJAT 
– 50 vuotta tempausta ja työntöä

Sunnuntai-iltaisin Joensuun Puntti-Poikien punttisalille Noljakkaan kerääntyy 
painonnostajia viikoittaiseen yhteisharjoitukseen. Onneksi nyt on näin, sillä välillä 
painonnoston osalta näytti Joensuussa huolestuttavalta, ja perinteikäs laji uhkasi 
kuihtua. Nyt 50-vuotias seura elää uutta painonnostokautta ja vanhoja perinteitä 
elvytetään ja uusia syntyy. Tempaus ja työntö säilyvät.

Joensuun Puntti-Poikien seuraväkeä yhteisharjoituksissa 7.4.2019.
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treenipäiväksi, johon myös uudet nos-
tajat edelleen ohjataan tutustumaan 
lajin pariin. ”Tempausta ja työntöä” on 
edelleen vakiovastaus, kun uusi tulo-
kas tiedustelee, mitä tuleman pitää. 
Tuosta ensimmäisestä punttikoulusta 
alkaneen innostuksen jälkeen painon-
nostolavoille on noussut useita kym-
meniä nostajia, joista on saatu nuor-
ten ja aikuisten arvokilpailuihin rei-
lusti toistakymmentä kilpailijaa. Punt-
tikouluyhteistyötä on myös tehty pai-
kallisen Crossfit-salin kanssa.

ALKUINNOSTUSTA 1970-LUVULLA

Painonnoston rantautuminen Joen-
suuhun tapahtui yksittäisten nostaji-
en kautta, ja tarve seuralle syntyi. Jo-
ensuun Puntti-Pojat näki päivänvalon 
vuonna 1970 Veikko Kärkkäisen ja Ve-
li Karhun toimesta: Kärkkäinen toimi 
toimeenpanevana voimana ja Karhu 
edusti seuraa keulakuvana. Veli Karhu 
oli ollut pitkään matkalla Tokion olym-
pialaisiin 1964, joihin karsintakilpailui-
den tulosten perusteella hän olisi kuu-
lunutkin. SVUL:n ja TUL:n välinen val-
tataistelu kuitenkin torppasi Karhun 
olympiahaaveet. Muita seuran perus-
tajajäseniä ovat Reijo Seppänen, Niilo 
Kuivalainen, Ahti Kinnunen, Seppo Ha-
rinen ja Aimo Leskinen.

Seuran toiminta alkoi Joensuun Ur-
heilutalolla välineillä, jotka ajalle tyy-
pillisesti olivat alkeelliset. Kuitenkin 
välttämättömimmän kuten levytan-
got, rautalevyt ja kyykkytelineet löy-
tyivät. Katsomojen alle, pieneen ka-
tostaan kaltevaan tilaan sai raivattua 
kaksi magnesiumin huurteista nosto-
paikkaa. Harjoitustilojen niukkuus ei 
kuitenkaan näkynyt harrastajamää-
rissä. Seurajoukkuekilpailuihin Punt-

ti-Pojat saivat jalkeille kerta toisensa 
jälkeen monilukuisen joukon, parhail-
laan viisi täyttä joukkuetta. Painonnos-
ton parissa noina alkuvuosina ahersi 
viitisenkymmentä aktiivia. Ajalle mer-
kitsevää oli, että kaikki rautoja koliste-
levat harjoittelivat painonnostoa, tem-
pausta ja työntöä.

Painonnosto-olosuhteita noina ai-
koina kuvaa kivulias tarina: ”Olimme 
Kiteellä kisoissa. Nostopaikka oli raa-
kalaudasta tehty ja parhaat vuotensa 
nähnyt. Kaksi peräkkäistä tempausta 
jäi eteen, eikä pysynyt pään päällä 
vääntämälläkään. Seurauksena mo-
lemmissa nostoissa takapuolelleen 
kaatuminen. Levytangon vauhdit-
taessa nostajan matkaa, eivät nostot-
rikoot juurikaan estäneet lavasta tör-
röttävien tikkujen päätymistä nostajan 
takalistoon”, toteaa nyt jo sattumuk-
selle naureskeleva nostaja. ”Olosuh-
teet ovat kehittyneet noista ajoista val-
tavasti, mikä on ainoastaan hyvä asia”, 
tuumivat seuran veteraanit.

AKTIIVISTA SEURATOIMINTAA  
JA RISTIRIITA

Vuosikymmenten 1970 ja 1980 tait-
teessa painonnosto vakiinnutti paik-
kansa osana joensuulaista urheilu-
kenttää. Puntti-Poikien toiminnasta al-
koi nousta juniorinostajia kansalliselle 
huipulle. Esimerkiksi vuoden 1980 al-
le 20- ja 23-vuotiaiden Suomen mes-
taruuskilpailuissa Arto Kormilainen 
toi kultaa ja Heikki Kauhanen hopeaa. 
82,5-kiloisten sarjassa Arto tempaisi 
125 kiloa ja työnsi 160 kiloa. Samoille 
vuosille sijoittuu myös Jouko Kokkosen 
juniorimestaruudet.

Alusta alkaen Puntti-Poikien toi-
minta oli erittäin aktiivista. 1980-lu-

vun alkuun mennessä seuralle oli han-
kittu oma linja-auto. Ennen tätä kil-
pailupaikkakunnalta toiselle siirryt-
tiin seuran omalla pikkubussilla. Va-
rainhankinta seuralla oli niin ikään to-
della aktiivista, mitä kuvaa hyvin seu-
ran Transit, josta ei juuri maalipintaa 
näkynyt mainosten alta. ”Reissuihin oli 
aina iloa lähteä, kun Harisen Seppo oli 
huoltanut kaluston kuntoon”, toteavat 
Kormilainen ja Ryhänen. 

Urheilutalon harjoituspaikan lisäksi 
seuran aktiivit viettivät aikaa seuran 
omissa kerhotiloissa tai järjestivät esi-
merkiksi lavatansseja. Omasta kalus-
tosta ja kerhotilasta luovuttiin 1990-lu-
vun loppuun mennessä. Painonnosto-
toiminnan näyttäessä tuolloin muu-
toinkin hiipumisen merkkejä.

Toiminnan alkuvuosiin sijoittui 
myös seurassa ristiriitaa, voimanos-
ton jalkautuessa Joensuuhun. ”Eten-
kin Veli Karhu vastusti voimakkaasti 
voimanoston ottamista seuran lajiva-
likoimaan todeten jopa voimanoston 
olevan painonnoston syöpä”, muistelee 
perustamisvuodesta saakka mukana 
ollut Ryhänen. Karhun harmiksi mutta 
seuran onneksi voimanosto otettiin 
osaksi toimintaa. Etenkin 2000-luvun 
alkuvuosina painonnoston ollessa 
Puntti-Pojissa alamaissa piti voima-
nosto seuran nimeä esillä. Sittemmin 
yhteiselo on osoittautunut molempia 
lajeja tukevaksi, ja seuratasolla pää-
töksiä tehdessä molempien lajien levy-
tangon päissä on saman verran rautaa.

PROJEKTI 1994

Puntti-Poikien junioripainonnoston 
kultakautta alettiin elää 1980-luvun 
lopulla. Vuonna 1986 alkoi sittemmin 
Projekti 1994 -hanke. Projektiin osal-

Sakari Pietarinen nosti 17-vuotiaiden on-
line-maailmancupissa. Joensuun Puntti-Pojat harjoittelee Noljakan punttisalissa.
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listuivat Kari Kinnunen, Iiro Hartikai-
nen ja Petri Lamberg sekä kymmen-
kunta muuta nuorta Pentti Ryhäsen 
ja Arto Kormilaisen valmennuksessa. 
Projekti sai nimensä toimittajan kriti-
soitua kaupungin urheiluseuroille ja-
kamia ohjauspalkkioita. Muun muas-
sa Puntti-Pojat saivat toimittajan mie-
lestä palkkioita liikaa. Vastineeseen 
Ryhänen latasi koko joukon nostajien 
nimiä sekä tulevaisuuden lupauksia. 
Kuin vahingossa syntyi Projekti 1994 
Ryhäsen ja Kormilaisen laskettua, et-
tä kansallinen kärki olisi mahdollista 
saavuttaa kahdeksassa vuodessa. Pro-
jekti sai tuulta alleen ja tukijaksi löy-
tyi STS-pankki. Jälkeenpäin voi tode-
ta, ettei projektin tähtäin, vuosi 1994 
osoittautunut erityisen merkittäväk-
si. Projekti kokonaisuudessaan sen si-
jaan osoittautui menestykseksi ja sen 
hedelmistä nautitaan yhä edelleen.

Pikkupoikien painonnostoharrastuk-
sesta valmentajille on piirtynyt mie-
leen hauska tilanne: ”Joku pojista pö-
risteli nostojen välissä levytangolla 
kuin pikkuautolla konsanaan. Ren-
kaat tosin painoivat 20 kiloa, joten pö-
ristelyn lisäksi painojakin oli jo nos-
teltu reilusti yli oman painon”, höräh-
tää Kormilainen 1980-luvun loppua 
muistellessaan. Valmennus kokonai-
suudessa ei tähdännyt ainoastaan ko-
vien nostajien koulimiseen, vaan po-
jista kasvatettiin samalla yhteiskun-
takelpoisia miehiä. Esimerkiksi leiriltä 

saatettiin palata urheilukassi täynnä 
puhtaita, leirillä itse pestyjä vaatteita.

Projekti 1994 -pojista alkoi kasvaa 
nostajia, ja alusta saakka oli selvää, 
että tavoitteet asetettiin korkealla. 
Rohkeimmin tavoitteensa toi esiin 
Kari Kinnunen, joka jo varsin nuorena 
ilmoitti tavoitteekseen olympialaiset. 
Murrosiän kynnyksellä koko ryhmän 
halu harjoitella oli uskomattoman 
kova ja harjoituksia oli määrällisesti 
paljon. Murrosiän jälkeen harjoittelu 
muuttui liki ammattimaiseksi har-
joitusmääriltään ja intensiteetiltään 
etenkin Hartikaisen, Kinnusen ja Lam-
bergin osalta. Kovat tavoitteet näkyivät 
kovana harjoitteluna. Ehkä ainoa kehi-
tystä hidastanut tekijänä oli kokonais-
valtaisen urheilijamaisuuden puuttu-
minen harjoitusten ulkopuolella. 

Esiintymishalu, joka parhaillaan vie 
urheilijaa eteenpäin koitui Kinnusen 
olympiaunelman ja uran kohtaloksi. 
Suomen mestaruuskilpailuissa Kin-
nunen oli jo varmistanut suomenmes-
taruuden ennen viimeistä työntöä. 
Polvessa tuntui kipua, mutta näyttä-
misen halu vei voiton. Niin sanotusti 
turha nosto särki polven ja hoitovai-
heessa tulleet komplikaatiot päättivät 
Kinnusen lupaavan uran.

Seuran suhtautumisesta kiellettyi-
hin aineisiin kertoo hyvin tarina 20- ja 
23-vuotiaiden Suomen mestaruuskil-
pailuista, joissa Kinnunen ja Hartikai-
nen molemmat voittivat kultaa. Kilpai-
lujen jälkeen molemmat päätyivät do-
pingtestiin. Testin jälkeen valmentaja 
kävi erikseen kiittämässä ja kättele-
mässä dopinglääkäriä poikien testiin 
pääsystä. Lääkäri ihmetteli valmenta-
jan positiivista suhtautumista, johon 
oli helppo vastata tämän olevan seu-
ran linja kiellettyihin aineisiin. Niitä ei 
suvaita.

Vaikka vuodesta 1994 ei tullut pro-
jektin tavoitteen mukaista huippu-
vuotta, koettiin se neljä vuotta myö-
hemmin Puntti-Poikien ollessa Suo-
men mestaruuskilpailuiden kolman-
neksi paras seura. Seuran menestyk-
sen toi pieni, viiden urheilijan joukkue. 
Kotiin tuomisina oli yhteensä 16 mita-
lia: kaikille nostajille kolme henkilö-
kohtaista ja seuralle kolmas sija. Jouk-
kueen muodostivat tuolloin Kari Kin-
nunen, Iiro Hartikainen, Ismo Pölönen, 
Eero Tahvanainen ja Juhamatti Eskeli-
nen. Näistä Tahvanaisen todettakoon 
olevan toistaiseksi ainoa Puntti-Poika, 
joka on onnistuneesti siirtynyt voima-
nostosta painonnoston pariin. Punt-
ti-Poikien harjoituksissa on viime viik-
koina kuitenkin näyttänyt siltä, että la-
jin vaihto onnistuu myös 2020-luvulla.

Projektiryhmässä harjoitteli ja kil-
paili vanhempia nostajia, kuten Heino 
Tolvanen ja Janne Pietarinen, jotka toi-
mivat ”isosina” nuoremmille nostajille. 
Vaikka molempien nostoura jäi junio-
rivuosiin, on etenkin Pietarista kiittä-
minen joensuulaisen painonnoston tä-
män hetken huippujunioreista. Pietari-
sen lapset Sakari ja Sanni kilpailevat ja 
harjoittelevat isänsä analyyttisen oh-
jauksen alla. Sakari pitää hallussaan 
89-kiloisten sarjan 17-vuotiaiden Suo-
men ennätyksiä tempauksessa ja yh-
teistuloksessa. 

KANSAINVÄLISTÄ OPPIA

Nuoret nostajat pääsivät maajoukku-
een lisäksi tutustumaan kansainväli-
siin huippunostajiin ja valmentajiin 
Puntti-Poikien osallistuessa TUL:n kan-
sainväliseen vaihtoon, tutummin ystä-
vyysseuratoimintaa. Puntti-Pojilla oli 
ystävyysseurat niin Neuvostoliitosta 
kuin Bulgariastakin. Molempien mai-

Iiro Hartikainen voimailee Suomen 
huipulla vielä 43-vuotiaana. Kuvassa 
177,5 kilon työntöpainot Noljakan salilla 
vuonna 2001.

Teija Kortelainen on masters-ikäluokan Euroopan mestari.
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”Anna pojan kolauttaa päänsä tankoon, 
ettei innostu tähän lajiin”, kuuluu Iiro 
Hartikaisen ohjeistus taaperonsa salille 
tuoneelle harrastelijalle. Leikkimielinen 
kommentti jää pyörimään kuulijan mie-
leen. Iiron oma mittava kansallinen ja 
kansainvälinen painonnostoura sai uut-
ta pontta poikansa Juuson aloitettua la-
jin parissa muutama vuosi sitten. Isän ja 
pojan yhteinen harrastaminen ei ulko-
puolisten silmin aina vaikuta mutkatto-
malta yhteiselolta. Molemmat kuitenkin 
vaikuttavat nauttivan tilanteesta. Jotain 
vangitsevaa isän ja pojan onnistumisten 
ja pettymysten jakamisessa on.
Heti Juuson aloitettua painonnoston kä-
vi kaikille selväksi, ettei isänsä analyyt-
tisyys ollut ainoa verenperintönä pojal-
le kulkeutunut ominaisuus. Pohdiskelun 
lisäksi poikkeuksellinen voimantuotto ja 
räjähtävyys ovat ilmiömäisiä niin isällä 
kuin pojalla.
Iiron palkintokaapista, jos sellaista Joen-
suun Kanervalassa sijaitsevasta omako-
titalosta löytyy, on SM-mitaleja juniori-
vuosilta ja yleisestä sarjasta ehkä enem-
män kuin kenelläkään Suomessa. Iiroa 
voi varauksetta kutsua yhdeksi kansalli-
sesti menestyneimmistä painonnostajis-
ta eikä 43-vuotiaan Hartikaisen into tun-
nu laantuvan. Kuluneelta vuodelta Iirol-
la on yleisen sarjan suomenmestaruus 
tempauksesta 81-kiloisten sarjasta.
Juuson palkintokaappi ei vielä vedä ver-
toja isänsä vastaavalle, mutta jos mie-
lenkiinto lajia kohtaan säilyy, voi tulevai-
suudessa tilanne tasoittua. Lukion abi-
turientti Juuso päätti kuluneena syksy-
nä panostaa painonnostoon lisää, pak-
kasi muuttoauton ja matkasi Rovanie-
melle loistavien harjoitteluolosuhteiden 
äärelle ja jatkaa lukio-opintonsa loppuun 
Rovaniemellä. 
Lienee hyvä, ettei Juuso lapsena kolaut-
tanut päätään tankoon ja innostusta la-
jiin on riittänyt. Toki voidaan todeta, et-
tä niin kokenut isä, kuin tulisieluinen poi-
ka on päänsä tankoon kolauttanut mon-
ta kertaa. Vähintään kuvaannollisesti. 

Juuso Hartikainen on toisen polven painonnostaja.

den seuroja isännöintiin Joensuussa 
ja vastavierailulle päästiin ottamaan 
oppia. Etenkin nostajille kansainvälis-
ten huippujen tasokas harjoittelu an-
toi mallia oikeasta tekemisestä. Yhteis-
työstä karttui myös valmennusoppia, 
ja tarttuipa reissuilta mukaan venä-
jänkielinen painonnoston valmennus-
opas, jota valmentajat selailivat mie-
lellään etenkin muiden seurojen val-
mentajien nähden. ”Tosiasiassa mei-
dän korkeintaan auttava venäjän kie-
len taito ei riittänyt tulkitsemaan teks-
tiä, mutta lajiin kuuluu muiden seuro-
jen pasmojen sekoittaminen”, virnui-
lee Kormilainen.

Nimekkäimpinä ystävyysseuratoi-
mintaan osallistuneista painonnosta-
jista voidaan mainita Moskovan olym-
pialaisten kultamitalistit neuvostoliit-
tolainen Kanybek Osmanolijev sekä 
bulgarialainen Asen Zlatev.

HILJAISET VUODET

Uusi vuosituhat alkoi Puntti-Poikien 
osalta vauhdikkaasti, kun painonnos-
ton suomenmestaruudet tempaistiin 
ja työnnettiin Joensuussa. Järjestelyjä 
kehuttiin kauttaaltaan ja painonnosto 
kiinnosti joensuulaisia. Väkeä lajin pa-
rissa oli paljon ja kisat saatiin vietyä 
saumattomasti läpi. Etenkin nostajien 
vanhemmat ja läheiset auttoivat kil-
pailujärjestelyissä. Ennen vuotta 2000 

suomenmestaruudet oli ratkottu Joen-
suussa vuosina 1974 ja 1989.

Vaikka vuosituhat pyörähti käyn-
tiin vauhdikkaasti, alkoi painonnoston 
vääjäämätön hiipuminen näkyä Punt-
ti-Pojissa uuden vuosituhannen alku-
vuosina. Opiskelut ja työt veivät nos-
tajien aikaa ja lajille paljon antanei-
den suppea joukko alkoi väistyä lajin 
parista. Hiljaiselon pitkittyessä pinnan 
alla kuitenkin kyti into painonnostoa 
kohtaan ja 2020-luvun alkaessa pai-
nonnostolla on taas uutta nostetta Jo-
ensuussa. Joukko ei vieläkään ole iso, 
mutta toiveita tulevasta on näkyvissä. 

Komean historian omaavan seuran 
tavoite on jatkaa aktiivista toimintaa 
painonnoston ja voimanoston saralla. 
Lähiajan tavoitteena on vakiinnuttaa 
harrastajamäärät sekä tukea ja oh-
jata nuoria ja aikuisia nostajia painon-
noston pariin. Tavoite on myös näkyä 
ja kuulua kansallisissa ja kansainvä-
lissä arvokilpailuissa, junioreista mas-
ters-ikäisiin. Lasten ja nuorten puntti-
koulun aika on heti, kun sopivat ohjaa-
jat löytyvät. Ilahduttavasti naiset ovat 
löytäneet painonnoston, ja ennen ko-
vin miehisestä lajista on saatu entistä 
monipuolisempi naisten esiinmarssin 
myötä. Valtaosa Puntti-Poikien aktii-
visista kilpailijoista ja harrastajista on 
tällä hetkellä naisia. Tempaus ja työntö 
säilyvät Joensuussa. 

ISÄLTÄ POJALLE

01/2020  TEMPAUS  27



seurat

teksti juha lantto
kuvat mikko sintonen

Kasitonnisen Urheilijat ry perustettu 
vuonna 2017 ja aktiivinen painonnos-
totoiminta on aloitettu 2019 syksyllä. 
Seura toimii Espoossa CrossFit 8000 
-valmennuskeskuksen tiloissa, jonne 
rakennettiin oma Leoko-sali yhteistyö-
kumppanin nimen mukaan. 

Espoossa oli kaivattu kovasti omaa 
seuraa. Crossfit- harrastuksen myötä 
määrät ovat kasvaneet ja painonnos-
tolle oli jo ihan luonnollinenkin tarve. 
Keväällä 2019 Jukka-Pekka Peltonen, 
Pasi Hälikkä ja Juha Lantto istuivat 
alas ja laativat alustavan suunnitel-
man. Alettiin etsiä osaavia ihmisiä ym-
pärille ja visioitiin, mihin seuraa tarvi-
taan ja miten se viedään arkeen ja käy-
täntöön. 

Näin syntyi ensimmäinen seu-
ran hallitus ja jäseniksi valittiin Juk-
ka-Pekka Peltonen, Pasi Hälikkä (pu-
heenjohtaja), Juha Lantto, Arri Leino, 
Kari Isojärvi, Laura Immonen ja Tiia 
Luukkonen.

PAINONNOSTOLLA ON KOVA IMU

Tavoitteeksi asetettiin yksimielises-
ti nousu Suomen suurimmaksi pai-
nonnostoseuraksi kolmen-viiden vuo-
den sisällä. Ensimmäisen kauden ta-
voitteen, 100 jäsentä, saavuttaminen 
osoittautuikin kovin haasteellisek-
si, koska koronapandemia tuli sotke-
maan suunnitelmia keväällä 2020. Tä-
tä kirjoitettaessa jäsenten määrä on 85 
ja kun pari punttikoulua vielä starttaa 
ennen vuoden vaihdetta, on asetettu 
tavoite edelleenkin realistinen ja saa-
vutettavissa.

Kevään aikana käynnistettiin kaksi 
punttikoulua, jotka osoittautuivat me-
nestykseksi. Isommin mainostamatta 
kurssit olivat täynnä ja toiminnan laa-
dusta kertoo sekin, että lähes kaikki 
kurssin käyneet jatkavat harjoittelua 
seuran nimissä. Perustettiin myös aa-
muharjoitteluryhmä, joka sekin osoit-
tautui oikeaksi liikkeeksi. Etenkin mas-
ters-nostajat alkoivat käydä aamuisin 
kahdesti viikossa klo 7.00 jälkeen ja 

treenit pyrittiin lopettamaan klo 9.30, 
jonka jälkeen alkoi ns. kilparyhmän 
harjoittelu. 

Keväällä kilpailuryhmään liittyi Su-
pattra Suni, joka oli alun perinkin läh-
töisin Crossfit 8000 -salilta ja oli myö-
hemmin siirtynyt edustamaan Helsin-
gin Heraklesia. Supatralle laadittiin 
olosuhteet ammattimaiseen harjoitte-
luun, joka sisälsi valmennuksen lisäksi 
ohjaustunteja, joita saa pitää juuri sen 
verran, ettei häiritse omaa harjoittelua. 

Heti perään seuran omista nuorista 
Vilma Väisänen nousi Supattran seu-
raksi ja teki syksyllä Leoko-kilpailussa 
tuloksen, joka oikeuttaa osallistumisen 
SM-kilpailuun vuonna 2021. Täten heti 
ensimmäisen toiminta-vuoden jäl-
keen on vähintään kaksi omaa nosta-
jaa yleisen sarjan SM-kilpailuissa 2021. 

Syksyllä aamuharjoitteluryhmä 
masters-nostajista on täynnä ja ns. 
kilparyhmässä on säännöllisesti 4–5 
nostajaa. Kaikki harjoitukset ovat oh-
jattuja ja valvottuja. Perustamme li-
sää valmennusryhmiä, kun ehdimme 

Espooseen perustettiin painonnoston erikoisseura

Kasitonnisen Urheilijat 
tähyilee Suomen suurimmaksi

Vilma Väisänen teki yleisen sarjan SM-kilpailujen tulosrajan. Seuran naisnostajat palkittiin Leoko-kilpailussa.

28  TEMPAUS  01/2020



kilpailut

kouluttaa lisää ryhmien vetäjiä. Lap-
sille ja nuorille suunnattuja punttikou-
luja aloitetaan seuraavana toiminta-
vuotena.

SEURASSA OMA VALMENNUSLINJA

Seuraan päätettiin luoda oma valmen-
nuslinja, joka sisältää perinteisen pai-
nonnostoharjoittelun lisäksi aineen-
vaihdunnallisia ja hermostollisia har-
joitteita. Valmennus toteutetaan tii-
mityöskentelynä. Valmennusryhmään 
kuuluvat Pasi Hälikkä, Jukka-Pekka 
Peltonen ja Juha Lantto, joka myös vas-
taa valmennuslinjan käytännön toteu-
tuksesta.

Valmennusosaamista kehitetään 
myös ulkopuolisten asiantuntijoiden 
avulla. Keväällä Arto Savonen vieraili 
pyynnöstämme kaksi päivää seurassa, 
teemana oli harjoittelun suunnittelu ja 
rytmitys sekä tempauksen osa-aluei-
den kehittäminen. Tavoite on, että jat-
kossa kouluttajia tulisi myös lajimme 
ulkopuolelta.

Ensimmäisenä vuotena järjestet-
tiin kolmet kilpailut. Vuonna 2021 jär-
jestämme Leoko Cup -osakilpailusar-
jan. Kilpailutapahtuma kehittyy osaa-
misemme kasvaessa sellaiseksi, että 
harrastajien lisäksi innostuvat myös 
muutkin. Palkinnot asetamme nos-
tajille niin halutuiksi, että maamme 
parhaat nostajat kiinnostuvat tapah-
tumasta. Haemme yhtä isompaa kan-
sallista tapahtumaa järjestettäväksi 
vuodella 2021.

Seura perustettiin palvelemaan ky-
syttyä tarvetta. Toiminta järjestetään 
painonnoston ympärille. Kaikille mas-
ters-nostajille on tilaa. Tarjotaan lap-
sille ja nuorille ohjattua laadukasta 
toimintaa. Urheilijoille, jotka halua-
vat kilpailla, annetaan sekä olosuh-
teet että taloudelliset resurssit kokeilla 
omia rajojaan. Tämä kaikki oikeasti 
positiivisessa ilmapiirissä! 

Lasse Carlsson on Kasitonnisen Urheilijoiden mastersnostajia.

Jukka-Pekka Peltonen ja puheenjohtaja Pasi Hälikkä ovat Kasitonnisen Urheilijoiden 
moottorit.

Juha Lantto (oik.) valmentaa  
Supattra Sunia. Lohja-Liftingin Henrik Haapalainen osal-

listui Leoko-kisaan. Päälaji on crossfit, 
jossa Haapalainen on voittanut muun 
muassa Unbroken cupin.
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punttikarnevaalit

teksti jarno tiainen ja harri norberg
kuva tapio nykänen

Punttikarnevaalilaiset kokoontuivat yhteiskuvaan Ounasvaaran laelle.

Perinteinen painonnostoleiri Punttikar-
nevaalit järjestettiin nyt toisen kerran 
peräkkäin Santasportissa Lapin Urhei-
luopistolla 27.–31. heinäkuuta. Puntti-
karnevaalit on sananmukaisesti perin-
teinen tapahtuma, sillä punttikarne-
vaalileirejä on järjestetty jo vuosikym-
menen ajan, ja nykymallillaankin Ju-
niori Cup -kisailun siivittämänä se on 
pyörinyt jo useita vuosia. 

Punttikarnevaaleille osallistui tänä 
vuonna 11 seuraa ja 41 leiriläistä, 
joista 10 valmentajia. Lisäksi uutena 
mausteena tuotiin Punttikarnevaa-
leille kaksi työharjoittelijaa Aino Luos-
tarinen ja Hanno Keskitalo, jotka toi-
mivat leirin aikana ohjaajina. Osa lei-
riläisistä oli mukana jo kuudetta ker-
taa peräkkäin ja kun ikää on tullut 
enemmän, niin nämä Punttikarne-
vaalien konkarit ovat siirtyneet ohjaa-
jaksi leirillä ja hengittävät punttikar-
nevaalihenkeä myös nykyisiin ja tule-
viin punttikarnevaalilaisiin.

Tänä vuonna jouduimme tekemään 
erityisjärjestelyitä sekä ottamaan mo-
nia asioita huomioon Covid-19 koro-
naviruksen vuoksi. Leirillä toimittiin 
uusin ohjein ja hygieniasta pidettiin 

huolta joka tilanteessa. Jaoimme ryh-
män kahtia nuorempiin ja vanhem-
piin, harjoitukset tehtiin eri paikoissa 
ja ruokailuun mentiin joustaen eri ai-
koihin. Kädet pestiin ennen ruokailua 
ja sen jälkeen, harjoitusvälineet put-
sattiin myös käytön jälkeen, eikä har-
joituksiin ollut tulemista, ennen kuin 
kädet oli pesty. Myös treenin päätteeksi 
leiriläiset ohjattiin käsienpesulle. Toi-
vottavasti tästä saadaan myös hyvä 
tapa tulevaisuuteen, sillä käsien pe-
sun myötä monet tavallisemmatkin 
pöpöt pysyvät poissa sairauksia aihe-
uttamasta.

Punttikarnevaalileiri on monelle 
lapselle ja nuorelle kesän koho-
kohta. Tänä vuonna palautetta saa-
tiin useamman nuoren kohdalta, että 
leirin pitäisi kestää ainakin kaksi viik-
koa. Palautetta saatiin myös hyvästä 
valmennuksesta. Ruoka oli hyvää ja 
sitä sai riittävästi. Urheilijan ruokava-
lioon liittyen leiriläisten annoksia ku-
vattiin Puhti-ravintolassa ja lautasmal-
liohjeita jaettiin lapsille ja nuorille niin 
tätä leiriä kuin tuleviakin leirejä var-
ten. Palautteiden perusteella 21 leiri-
läistä lupasi tulla ensi vuonna uudes-

taan, 5 ilmaisi ehkä tulevansa ja vain 
kaksi oli päättänyt, että nyt riittää.

Punttikarnevaalileirillä on paljon 
erilaista tapahtumaa koko viikon ajan. 
Leiri alkoi Tiera-auditoriossa, jossa 
käytiin läpi leirin ohjelma sekä sään-
nöt. Painonnostoaiheinen tietovisa pi-
dettiin koululaisille tutuksi tulleella 
Kahoot-ohjelmalla, jonka avulla jokai-
nen sai vastata kysymyksiin omalla 
kännykällään. Harjoituksia on leirillä 
vähintään kahdesti päivässä, ja mo-
nelle tämä oli selvästi enemmän mihin 
on tottunut. Niinpä sormenpäät alkoi-
vat viimeisissä harjoituksissa olla aika 
herkällä, mutta taikateipillä asia kor-
jaantui hetkessä.

Vaikka leirin harjoitusohjelmat ovat 
vaativia, kaikki niistä suoriutuivat ta-
vallaan, jotkut sanoivat jalkojen tul-
leen kipeäksi harjoittelusta. Puntti-
reenien lisäksi tehtiin paljon erilaisia 
oheisharjoituksia. 

Pääpaino harjoitusohjelmassa oli 
tekniikan osalta jalkojen käytössä ja 
muutamia uusia liikkeitäkin tuli opit-
tua. Valmentajat suunnittelivat ja ve-
tivät pareittain yhteislämmittelyt en-
nen painonnostoharjoituksia, ja näistä 

Punttikarnevaalit oli monelle 
lapselle kesän kohokohta
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alkulämmittelyistä kimposi monta hy-
vää ideaa myös tuleviin harjoituksiin. 
Energiaa riitti harjoitusten jälkeen-
kin, eikä vauhti meinannut loppua: 
nuorimmat peuhasivat Funparkissa 
ja vanhemmat leiriläiset menivät po-
realtaisiin palautumaan. Seikkailu-
puisto Huima oli leirillä myös vapaa-
ehtoisessa ohjelmassa ja sinne pääsi-
vät halukkaat omakustannehintaan.

Makkaranpaistoa oli pariinkin ottee-
seen iltaohjelmissa, kun kävimme ilta-
palalla Santaportin Havukka-kodassa 
grillailemassa ja syömässä muhkeat 
sämpylät raikkaan mehun kanssa. Tär-
keintä iltaohjelmissa oli aina tutustua 
toisiin ja suurin osa leiriläisistä oppi 
tuntemaankin toisensa nimeltä eri-
laisten leikkien kautta. Yhtenä iltana 
iltalenkki vei Ounasvaaran näköalator-
nille, jossa paistoimme jälleen makka-
raa ja syötiin sämpylöitä. Rohkeimmat 
kävivät ihastelemassa Ounasvaaran 
ja Rovaniemen maisemia näköalator-
nista käsin. Ounasvaara tuli muuten-
kin tutuksi aamulenkkien yhteydessä.

Leiripaikkana Santasport mahdol-
listaa turvallisen ja erittäin toimivan 
sekä monipuolisen harjoitteluympäris-
tön. Punttikarnevaalit varmasti paisuu 
entisestään ensi vuonna, kun saadaan 
koronarajoitukset purettua. Muun 
muassa kaikki Pohjoismaat ovat osoit-
taneet kiinnostusta osallistua Puntti-
karnevaaleille ja myös Brittein saarilta 
saadaan alustavan tiedon mukaan po-
rukkaa. Kotimaisia painonnostoseu-
roja tuetetaan jatkossakin ja kannus-
tetaan yhä kasvavaa valmennuspo-
rukkaa tulemaan mukaan Punttikar-
nevaaleille.

Keskiviikkona järjestetty Punttikar-
nevaalikisa oli jälleen menestys: nuo-
ret tahkosivat ennätyksiään ja viime 
vuoden kenttälajitulokset olivat mo-
nella parantuneet. Etenkin kolmitas-

suhyppyjen tulokset paranivat joil-
lain leiriläisillä tuntuvasti ja 20 metrin 
juoksussa nähtiin tytöissä jo useita 3 
sekunnin ajan alittaneita. Punnerruk-
sia osa myönsi harjoitelleensa pelkäs-
tään Punttikarnevaalia varten. Tämä 
oli siksikin mieluista kuulla, että ko-
tona on tehty jo ennen leiriä lisähar-
joituksia Punttikarnevaalikisan tulos-
ten parantamiseksi. Punttikarnevaali-
kisan tekee mielenkiintoiseksi se, että 
sijoitukset voivat vaihdella painonnos-
tokisan ja kokonaiskisan välillä, kun 
kokonaiskisassa painonnostotuloksiin 
lisätään kenttälajeista saadut pisteet. 
Painonnostotulosten lisäksi kokonais-
kisan loppupisteisiin vaikuttavat myös 
onnistuneiden nostojen määrä sekä 
uudet omat Juniori Cupin ennätykset.

Tytöillä yhteistulokset olivat paran-
tuneet kaikilla osallistujilla ja paljon 
nähtiin myös onnistuneita nostoja. 
Parhaasta tulosparannuksesta vas-
tasi Jenna Timonen-Nissi, joka paransi 
omaa yhteistulostaan 21 kilolla 111 ki-
loon. Pojilla tuloskehitykset olivat si-
täkin hurjempia, kun useampi nuoru-
kainen kokosi noin 30 kilon tulospa-
rannuksia yhteistuloksiin. Poikien par-
haan tulosparannuksen (33 kiloa) teki 
Jaakko Kemppe. Huomioitavaa näissä 
kahdessa nuoressa on, että molemmat 
käyvät parhaillaan Lapin Urheiluopis-
ton yläkouluakatemiaa. 

Kilpailun upeassa palkintotilaisuu-
dessa, joka järjestettiin kilpailupäivän 
jälkeisenä päivänä torstai-iltana hoh-
tokeilailun jälkeen, palkittiin leiriläi-
set ja kisapäivään osallistuneet. Pal-
kinnot jaettiin erikseen painonnos-
tokilpailuissa pärjänneille sekä koko 
Punttikarnevaalikisan kokonaispistei-
den mukaan. Lisäksi palkittiin kaksi 
esimerkillistä leiriläisistä hyvästä käy-
töksestä muita leiriläisiä kohtaan ja 
reippaasta asenteesta harjoituksissa. 

Pojista palkittiin Torbjørn Russell Ou-
nasvaaran Atleetti Klubista sekä ty-
töistä Iiris Savolainen Lempäälän Ki-
sasta. Myös Juniori Cupin osakilpai-
luissa saavutettu luokkarajamerkki 
annettiin kaikille rajan rikkoneille ja 
he saivat erikseen myös sähköisen me-
riitin Suomisport-profiiliinsa.

Leirin päätteeksi kaikki osallistuneet 
saivat leiristä Painonnostoliiton diplo-
min. Aino ja Hanno saivat työtodistuk-
seksikin käyvän todistuksen leiriohjaa-
jina toimimisesta, ja kaikille muillekin 
valmentajille toimitetaan oma todis-
tus vajaan viikon kestäneestä leiristä.

Punttikarnevaalit tarvitsee kasvaes-
saan entistä enemmän ohjaajia ja val-
mentajia mukaan, jotta voimme to-
teuttaa yhdessä ikimuistoisen leirin 
näille fiksuille nuorille painonnosta-
jille. Ensi vuoden leiriä varten saimme 
useita hyviä parannusehdotuksia. Alle 
12-vuotialle toivottiin leikkimielisem-
pää ohjelmaa sekä toisaalta vaatimus-
ten lisäämistä 13-16-vuotiaiden osalta.

Naurun ja ilon määrää ei voi tähän 
liikaa kirjoitella ja korostaa, Puntti-
karnevaalit jatkuu edelleen tulevina 
vuosina monipuolisena leirinä ja uu-
sia ulottuvuuksia lisätään sitä mukaa 
kuin löytyy uusia ideoita ja hyviä käy-
täntöjä. Tällä kertaa otimme jo känny-
kät leiriläisiltä pois yön ajaksi, ja siitä 
varmasti tulee pysyvä toimintatapa 
myös tuleville leireille. Levon määrää 
tullaan tarkkailemaan entistä enem-
män. Vaikka leirillä myös aina sattuu 
ja tapahtuu, toimintaympäristö pide-
tään leirivalmentajien toimesta tur-
vallisena. Pääasia on kasvattaa leiri-
läisistä toisiaan tukevia nuoria ja kan-
nustaa heitä yhdessä huippusuorituk-
siin! Ensi vuoden teemaksi on kaa-
vailtu keskivartaloon painottamista. 

Työväen Urheiluliiton ja Keljon Viestin pitkäaikainen 
painonnostovalmentaja Taisto Huisman täytti 90 vuot-
ta 29. kesäkuuta.

Jyväskylän kainalossa Muuramessa asuva virkeä ja 
hyvävointinen veteraani käy varhain aamulla teke-
mässä jokapäiväisen kävelylenkkinsä, minkä jälkeen 
maalausteline jo odottaakin kokenutta harrastajakuva-
taiteilijaa kerrostaloasunnon makuuhuoneessa. 

Taisto Huisman 
täytti 90 vuotta
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Seuran perustamiskokous pidettiin  
13. heinäkuuta Loviisassa. Kokouksessa 
seura sai nimekseen Loviisan 
Toiminnallinen Urheilu (LTU) ja seura 
päätti hakea Suomen Painonnostoliiton 
jäsenseuraksi toiminnallinen urheilu 
toimialueenaan

LTU:n puheenjohtajaksi vuodelle 2020 valittiin Antti Väke-
vä ja hallituksen muiksi jäseniksi Jenni Väkevä, Fanny Had-
das, Niko Engård ja Jonne Kanerva.

Perustamiskokouksessa jäseneksi liittyi seitsemän henki-
löä ja LTU:n hallitus asetti tavoitteeksi kasvattaa jäsenmää-
rän vuoden 2020 loppuun mennessä 20 jäseneen.

Toiminta päätettiin aloittaa elokuun alussa ja seuran hal-
litus ryhtyi etsimään yhteistyökumppaneita paikallisista sa-
liyrittäjistä, jotta jäsenet voisivat harjoitella saleilla jäsen 
hintaan. Toisena vaihtoehtona oli etsiä omia vuokratiloja, 
joihin hankittaisiin välineistöä ohjattuja tunteja sekä oma-
toimiharjoittelua varten.

Ensimmäisten viikkojen aikana jäsenmäärä kasvoi niin 
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tulospörssi

Lempäälän Kisan painonnoston vah-
va ja pitkäaikainen vaikuttaja Matti 
Kitunen on kuollut. Hän oli syntynyt 
18.6.1940 ja kuoli 19. maaliskuuta.

Kitunen ryhtyi vuonna 1975 herätte-
lemään Lempäälän Kisan painonnos-
totoimintaa, joka oli hiipunut vetäjien 
lopetettua. Kitusen kaveriksi tuli pieni 
innokas ydinjoukko, ja toiminta saatiin 
uuteen vauhtiin.

Kitusen panos seuratyössä ei rajoit-
tunut pelkästään painonnostoon, vaan 
suuren yleisseuran toimijana hän teki 
tiivistä yhteistyötä muun muassa 
yleisurheilijoiden ja jääkiekkoilijoiden 
kanssa.

Omalla urheilu-urallaan Kitunen 
harrasti kouluvuosina perinteisesti 
hiihtoa ja yleisurheilua sekä myöhem-
min nyrkkeilyä.

Painonnostoon Kitunen tutustui 
pestautuessaan töihin laivalle. Hän 
hankki laivojen opinto- ja urheiluker-
hon vetäjänä levytangon ja painot lä-

olympiakomitea

in memoriam

teksti jaarli pirkkiö

hes kaikkiin laivoihin, joissa työsken-
teli. Ammatillisen koulutuksen tulok-
sena hän suoritti muun muassa linja-
luotsitutkinnon matkustaja- ja rahti-
aluksia varten Saaristomeren reiteille.

Kitunen tutustui 1970-luvulla – pal-
vellessaan luotsina reitillä Turku-Tuk-
holma – Turun Atleettiklubin painon-
noston vahvaan mieheen Reijo Vai-
nioon, jolta hän sai paljon valmennuk-
sellista apua.

Kitunen myös kilpaili painonnos-
tossa, mutta ennen kaikkea hän tuli 
Lempäälässä tunnetuksi seurajohta-
jana ja valmentajana. Kaikki tunsivat 
tulisieluisen painonnostomiehen Hak-
karin liikuntahallilla.

Kitusen johdolla Lempäälässä järjes-
tettiin lukuisia SM-kilpailuja, kansalli-
sia kilpailuja ja maaotteluita.

Kitunen toimi valtakunnallisella ta-
solla Suomen Painonnostoliiton halli-
tuksen jäsenenä sekä teknisen valio-
kunnan jäsenenä. Hän oli 2000-luvun 

alussa kehittelemässä muun muassa 
liiton sähköisiä lomakkeita.

Piiritasolla hän toimi pitkään SVUL:n 
Hämeen piirin painonnostojaoston pu-
heenjohtajana sekä tuomarikoulutta-
jana.

Kitunen sai kansainvälinen 1. luo-
kan tuomarikortin vuonna 1993 ja 
kiersi aktiivisesti kansainvälisiä kil-
pailuja. Hänet valittiin Vuoden tuoma-
riksi 1997, jolloin Suomessa järjestet-
tiin kaksi merkittävää painonnostota-
pahtumaa – World Games -kilpailut 
Lahdessa ja Euroopan unionin mesta-
ruuskilpailut Porissa.

Tuomariuransa kulminaatiopisteenä 
Kitunen piti Lahden 1998 MM-kilpai-
luja, joissa hän toimi ajanottajana.

Kitunen valmensi lukuisia Lempää-
län Kisan painonnostajia. Kitunen vai-
kutti merkittävästi muun muassa seu-
ran nykyisen ykkösnostajan Teemu Roi-
nisen kehittymiseen painonnostomaa-
joukkueen luotettavaksi ankkuriksi. 

Matti Kitunen on poissa

Rovaniemen Reipasta edustava painonnostaja Anni Vuohijoki valittiin 
Suomen Olympiakomitean hallitukseen.

Painonnostaja Anni Vuohijoki valittiin 
urheilijaedustajana Suomen Olympia-
komitean hallitukseen. Toinen urheili-
jaedustaja on aktiiviuransa jo lopetta-
nut luistelija Mika Poutala.

Olympiakomitean syyskokous valitsi 
uudeksi puheenjohtajaksi Jan Vapaa-
vuoren. Hän voitti toisella äänestys-
kierroksella Susanna Rahkamon ää-
nin 79–54. Varapuheenjohtajiksi valit-
tiin Susanna Rahkamo ja Sari Multala.

Uuteen hallitukseen valittiin Vuo-
hijoen ja Poutalan lisäksi seuraavat 
henkilöt: Marco Casagrande, Markku 
Haapasalmi, Hanna Hartikainen, Ta-
pio Korjus, Katja Mjøsund, Esa Niemi 
sekä Kansainvälisen Olympiakomitean 
(KOK) jäsenet Sari Essayah ja Emma 
Terho. Hallituksen varajäseniksi valit-
tiin Erkka Westerlund ja Kaisa Vikkula.

– Liikunta ja urheilu ovat valtavan 
innostavia asioita. Kiitän kaikkia ää-

nestäjiä ja myös kanssakilpailijoita. 
Olemme iso ja merkittävä perhe suo-
malaisessa yhteiskunnassa ja meidän 
yhteinen missiomme on viedä liikun-
nan ja urheilun ilosanomaa eteenpäin. 
Juuri nyt koronakriisi testaa meitä 
kaikkia, mutta pitkällä aikavälillä se 
tulee parantamaan yhteisöllisyyttä 
myös suomalaisessa liikunnassa ja ur-
heilussa, tuore puheenjohtaja Jan Va-
paavuori toteaa Olympiakomitean tie-
dotteessa.

TARKENNETTU STRATEGIA OHJAA 
OLYMPIAKOMITEAN TYÖTÄ

Syyskokous teki tarkennuksia viime 
vuonna hyväksyttyyn strategiaan, jos-

Anni Vuohijoki Suomen 
Olympiakomitean hallitukseen 
– Jan Vapaavuoresta uusi 
puheenjohtaja

sa on kaksi päävalintaa: seuratoimin-
ta ja huippu-urheilu. Näiden valinto-
jen kautta tavoitellaan sitä, että seu-
rojen jäsenmäärä kasvaa, suomalaiset 
liikkuvat enemmän ja suomalainen 
huippu-urheilu menestyy. Huippu-ur-
heilussa menestystä tavoitellaan nel-
jällä sektorilla, jotka ovat olympiayk-
silölajit, joukkuepelit, paraurheilu ja 
ei-olympialajit.

Vuoden 2021 toimintasuunnitel-
massa painopisteitä ovat mm. seura-
toiminnan kehittäminen Tähtiseura-
ohjelman kautta, huippu-urheilun am-
mattilaisuuden lisääminen ja digitali-
saation edistäminen. Talousarvion lop-
pusumma vuodelle 2021 on 10,78 mil-
joonaa euroa. 
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Karvinen ViPa 267 (113+154). 
96 kg: 1. Tommi Suomalainen 
TP 281 (125+156), 2. Ott Ee-
rik Pärtel RoRe 273 (120+153). 
102 kg: 1. Kimmo Ulvas OAK 
287 M40SE (121 M40SE+166 
M40SE), 2. Aapo Ylä-Autio TP 
286 (122+164), 3. Rebin-Kardo 
Rezazadeh RoRe 283 (122+161). 
109 kg: 1. Lauri Tuovinen TP 
295 (130+165), 2. Kimmo Lum-
mi TP 270 (120+150). +109 kg: 
1. Teemu Roininen LeKi 341 
(151+190), 2. Petri Lindfors Kel-
Vi 323 (146+177), 3. Hanno Kes-
kitalo OAK 285 (125+160).
Seurojen välinen pistekilpailu: 
1. TP 218, 2. RoRe 131, 3. TAK 
96, 4. OAK 59, 5. Herakles 48, 6. 
LoLif 47.

MALTA 2020 INTERNATIONAL 
OPEN (OLYMPIAKARSINTA-
KILPAILU) COSPICUA,  
MALTA 28.2.–1.3.2020

Naiset: 59 kg: 3. Saara Leskinen 
196 (85+111). 64 kg: 1. Anni 
Vuohijoki 208 (92+116). 76 kg: 
3. Aino Linnamaa 188 (82+106). 
Meri Ilmarinen (0+115).
Miehet: 89 kg: Eero Retulainen 
(0+170). +109 kg: 6. Teemu Roi-
ninen 352 (156 SE +196).
Kaikki tulokset: https://www.
iwf.net/new_bw/results_by_
events/?event=500 

TEMPAUKSEN JA TYÖNNÖN 
SM-KILPAILUT RÖNNI, 
ORIVESI 5.7.2020

Naisjuniorit 20-v.:
Tempaus: 1. Siri Sytelä AU 
(54,09) 68 kg 98,536 p., 2. Ii-
ta Kononen ÄH (54,53) 64 kg 
N15+N17SE 92,209 p., 3. Janet-
te Ylisoini Bodonos (67,65) 67 kg 
84,242 p., 4. Olivia Kononen Pu-
Ka (60,98) 55 kg 73,549 p.
Työntö: 1. Siri Sytelä AU 82 kg 
118,823 p., 2. Janette Ylisoini 
Bodonos 84 kg 105,617 p., 3. Ii-
ta Kononen ÄH 68 kg 97,973 p., 
4. Olivia Kononen PuKa 72 kg 
96,282 p.
Yhteistulos (ei SM-kilpailu): 
Siri Sytelä AU 150 kg (68+82) 
217,359 p., Iita Kononen ÄH 132 
kg (64 N15+N17SE+68) 190,182 
p., Janette Ylisoini Bodonos151 
kg (67+84) 189,858 p., Olivia 
Kononen PuKa 127 kg (55+72) 
169,831 p.
Naiset: 
Tempaus: 1. Suvi Talasterä PuKa 
(62,52) 80 kg 105,337 p., 2. Jutta 

Selin TP (74,34) 85 kg 101,7 p., 
3. Supattra Suni Herakles (62,89) 
76 kg 99,711 p., 4. Suvi Sääski-
lahti OAK (53,03) 63 kg 92,596 
p., Suvi Helin TP (79,56) -
Työntö: 1. Jutta Selin TP 109 kg 
N23SE 130,415 p., 2. Suvi Ta-
lasterä PuKa 99 kg 130,355 p., 
3. Supattra Suni Herakles 90 kg 
118,079 p., 4. Suvi Helin TP 97 
kg 112,407 p., 5. Suvi Sääskilah-
ti OAK 70 kg 102,884 p.
Yhteistulos (ei SM-kilpailu): Su-
vi Talasterä PuKa 179 kg (80+99) 
235,692 p., Jutta Selin TP 194 kg 
N23SE (85+109 N23SE) 232,116 
p., Supattra Suni Herakles 166 kg 
(76+90) 217,79 p., Suvi Sääski-
lahti OAK 133 kg (63+70) 195,48 
p., Suvi Helin TP- (-+97).
Miesjuniorit 20-v.:
Tempaus: 1. Hanno Keskitalo 
OAK 128,02) 125 kg 129,13 p.
Työntö: 1. Hanno Keskitalo OAK 
150 kg 154,956 p.
Yhteistulos (ei SM-kilpailu): 
Hanno Keskitalo OAK 275 kg 
(125+150) 284,086 p.
Miehet:
Tempaus: 1. Teemu Roininen Le-
Ki (132,65) 147 kg 150,811 p., 2. 
Lauri Tuovinen TP (117,01) 139 
kg 146,665 p., 3. Petri Lindfors 
KelVi (130,05) 140 kg 144,169 p.
Työntö: 1. Teemu Roininen Le-
Ki 190 kg 194,926 p., 2. Lau-
ri Tuovinen TP 178 kg 187,816 
p., 3. Petri Lindfors KelVi 176 kg 
181,241 p.
Yhteistulos (ei SM-kilpailu): 
Teemu Roininen LeKi 337 kg 
(147+190) 345,738 p., Lauri 
Tuovinen TP 317 kg (139+178) 
334,481 p., Petri Lindfors KelVi 
316 kg (140+176) 325,41 p.

15- JA 17-VUOTIAIDEN  
SM-KILPAILUT ROVANIEMI 
25.–26.7.2020

15-vuotiaat tytöt:
45 kg: 1. Siira Saara OAK 92 
(41+51). 49 kg: 1. Savolainen 
Iiris LeKi 90 (40+50), 2. Lakka-
la Saga RoRe 74 (31+43). 55 kg: 
1. Kononen Iita ÄH 135 (65 T15/
T17SE+70). 59 kg: 1. Tiainen In-
ka PuKa 124 (58+66), 2. Rautio 
Kaisa OAK 115 (49+66), 3. Välivii-
ta Sara-Sofia KaVo 114 (48+66), 
4. Raudasoja Viivi OAK 113 
(50+63), 5. Rättyä Vilma RK 100 
(44+56). 64 kg: 1. Jaskari Teea 
LeKi 97 (46+51)p. 71 kg: 1. Yli-
soini Janette Bod 153 (68+85), 2. 
Jürgenson Gerta RK 136 (64+72), 
3. Sinisaari Marla Ra-Pa 130 

(92+116), 2. Suvi Talasterä Pu-
Ka 175 (80+95), 3. Anna Ollikai-
nen CFK 173 (76+97), 4. Mirka 
Henriksson TAK 172 (76+96), 5. 
Riina Saksa LoLif 171 N40SE (74 
N40SE+97 N40SE), 6. Reeta-Ma-
ri Loukusa RoRe 165 (77+88), 7. 
Essi Koskinen OAK 165 (71+94), 
8. Supattra Suni Herakles 161 
(71+90), 9. Laura Marjander TAK 
153 (65+88), 10. Iida Kalmari AU 
151 (67+84), 11. Pihla Säynäjä-
kangas TP 147 (65+82), 12. Titta 
Sillman Tykki 138 (61+77). Fanni 
Niemelä KJ (0+83), Jaana Pohja-
ranta PuKa (0+83). 71 kg: 1. Jut-
ta Selin TP 195 (87+108), 2. Nel-
li Nurmi TAK 178 (78+100), 3. 
Stefanie Hagelstam Herakles 
175 (79+96), 4. Veera Harinen 
Atomi 174 (78+96), 5. Katleena 
Kärkkäinen KelVi 165 (74+91), 
6. Isa Kaipainen Herakles 161 
(71+90), 7. Heidi Moisanen Ro-
Re 160 (71+89), 8. Tiina Rinne 
Herakles 160 (70+90), 9. Maari 
Lehtoviita HerStro 159 (68+91), 
10. Emma Rahja KJ 157 (69+88), 
11. Miia Immonen OP 152 (72 
N40SE+80). 76 kg: 1. Meri Il-
marinen LoLif 207 (90+117), 2. 
Aino Linnamaa HauSi  184 
(85+99), 3. Hanna Kauhanen TP 
174 (76+98). 81 kg: 1. Suvi He-
lin TP 173 N35SE (77 N35SE+96 
N35SE), 2. Terhi Lumme Bodo-
nos 159 (69+90), 3. Heli Pynnö-
nen KelVi 153 (68+85). 87 kg: 1. 
Nea Hukkinen TAK 180 (79+101), 
2. Heidi Rantakare LPN 177 
N35SE (73 N35SE+104 N35SE).
Miehet: 61 kg: 1. Taneli Ollila 
OP 187 (85+102), 2. Samuli Pirk-
kiö RoRe 186 (86+100). 67 kg: 
1. Timi Niemelä RoRe 216 (96 
M17/20SE+120). 73 kg: 1. Timo 
Heikuksela KuKis 241 M20+M-
23SE (107+134 M20+M23SE), 
2. Akseli Lintulaakso TP 237 
(104+133), 3. Matias Mukkala 
RoRe 236 (106+130). Timo Sihvo 
TP (0+136). 81 kg: 1. Antti Pel-
tokangas RoRe 276 (121+155), 
2. Jonathan Räsänen LPN 269 
(118+151), 3. Klaus Eloran-
ta TAK 268 (119+149), 4. Roy 
Mears LoLif 241 (106+135). Ii-
ro Hartikainen JoPuPo (126 
M40SE+0), Mikael Kouhia TP 
(110+0), Juuso Hartikainen Jo-
PuPo (103+0), Valtteri Karjalai-
nen RoRe -. 89 kg: 1. Eero Re-
tulainen TAK 327 (140+187 
SE+PE), 2. Jere Johansson TP 279 
(124+155), 3. Pasi Liikka KuKis 
274 (117+157), 4. Tuomas Mä-
kitalo TP 273 (120+153), 5. Iiro 

MAAILMANCUP (OLYMPIA-
KARSINTAKILPAILU) ROOMA, 
ITALIA 27.–31.1.2020

Naiset:
55 kg: 15. Laura Liukkonen 167 
SE (72+95 SE). 59 kg: 2. Marian-
ne Saarhelo 199 SE+PE (86+113 
SE+PE), 7. Saara Leskinen 193 
(88+105). 64 kg: 9. Anni Vuohi-
joki 189 (83+106). 76 kg: 6. Meri 
Ilmarinen 207 (92+115).
Miehet: 89 kg: 4. Eero Retu-
lainen 325 (148 SE+PE +177). 
102 kg: 2. Hannes Keskitalo 325 
(145+180). +109 kg: 8. Teemu 
Roininen 349 (153+196),
Kaikki tulokset: https://www.
iwf.net/new_bw/results_by_
events/?event=496 

YLEISEN SARJAN  
SM-KILPAILUT, PORI  
22.–23.2.2020

Naiset: 45 kg: 1. Sonja Haapa-
niemi TP 130 NSE (57+73 NSE). 
49 kg: 1. Suvi Sääskilahti OAK 
127 (57+70), 2. Tuulia Vilja-
nen TP 123 (58+65), 3. Iita Ko-
nonen ÄH 119 T15+T17SE (55 
T15+T17SE+64 T15+T17SE), 4. 
Viivi Körkkö OAK 112 (50+62). 
Maija Mustonen -. 55 kg: 1. An-
na-Maria Tokola RK 175 NSE 
(76 NSE+99 NSE), 2. Anette Kir-
kanen RoRe 161 N20+N23SE 
(71 N20+N23SE+90 N20+N-
23SE), 3. Hanna Kunelius Lo-
Lif 159 (70+89), 4. Siri Sytelä 
AU 156 (69+87), 5. Marju Ky-
mäläinen HWJ 153 (71+82), 6. 
Kirsi-Marja Mukkala RoRe 147 
(67+80), 7. Charlotta Lindholm 
KPK 130 (57+73), 8. Jenni Tyvi-
talo RoRe 122 (56+66), 9. Jessi-
ca Parhiala RoRe 118 (53+65), 
10. Viivi Raudasoja OAK 117 
(52+65), 11. Claudia Casagran-
de RoRe 117 (50+67). Tea Laak-
konen LoLif (0+80 N35SE), Hei-
di Kunelius LoLif -. 59 kg: 1. Saa-
ra Leskinen TAK 190 (83+107), 
2. Laura Liukkonen Herakles 
179 (76+103), 3. Ronja Leppi-
aho RoRe 166 N20+N23SE (76 
N20+N23SE+90), 4. Niina Laine 
TP 156 (69+87), 5. Eveliina Lai-
ne ParU 153 (65+88), 6. Mir-
ka Tuisku Atomi 150 (65+85), 
7. Pia Lahdenperä OP 141 
(64+77), 8. Linda Viitala OP 138 
(61+77), 9. Emilia Hautamä-
ki SeSi 130 (55+75). Tytti Par-
janen PuKa (70+0), Essi Heikki-
nen RoRe (63+0). 64 kg: 1. Ma-
rianne Saarhelo Herakles 208 

tulospörssi
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tulospörssi

Ojala Veikko PuKa 145 (65+80), 
3. Raudasoja Valtteri OAK 138 
(63+75). 67 kg: 1. Niemelä Ti-
mi RoRe 216 (90+126 P17/M20/
M23SE), 2. Ruoho Onni TAK 148 
(69+79), 3. Suonpää Petteri Pa-
Pu 137 (58+79), 4. Huhtamä-
ki Veeti TP 136 (61+75), 5. Huu-
hilo Tommi LPN 126 (58+68). 
73 kg: 1. Kääriäinen Jesse He-
rakles 188 (78+110), 2. Suon-
pää Santeri PaPu 172 (82+90), 
3. Pränni Hannes OAK 148 
(77+71), 4. Paakkunainen Ras-
mus TP 130 (60+70), 5. Määt-
tä Matias LoVe 123 (51+72). 
81 kg: 1. Suoniemi Konsta OAK 
215 (95+120), 2. Manderbac-
ka Miro KJ 170 (75+95), 3. Ni-
va Oiva RoRe 150 (70+80). 89 
kg: 1. Pietarinen Sakari JoPuPo 
240 (110 P17SE+130), 2. Aku-
järvi Jonne OAK 227 P15SE (100 
P15SE+127 P15SE), 3. Turu-
nen Otto OP 185 (80+105). 96 
kg: 1. Haapakoski Jaro OAK 183 
(82+101), 2. Häkli Artturi LeKi 
181 (80+101), 3. Savolainen Ii-
ro LeKi 161 (69+92), 4. Silanne 
Miro TP 143 (68+75), 5. Kemppe 
Jaakko OAK 122 (55+67). +102 
kg: 1. Keskitalo Hanno OAK 284 
(130+154), 2. Ylisoini Jukka RoRe 
261 (116+145), 3. Salomäki Mi-
kael KaVo 230 (97+133).
Seurojen välinen pistekilpailu:
15-vuotiaat: 1. Ounasvaaran At-
leetti Klubi 62, 2. Puntti-Karhut 
(Pori) 21, 3. Tampereen Pyrin-
tö 19, 4. Lempäälän Kisa 14, 5. 
Kalajoen Junkkarit 10, 6. Ääne-
kosken Huima ja Bodonos (Ke-
rava) 7.
17-vuotiaat: 1. Ounasvaaran At-
leetti Klubi 76, 2. Puntti-Karhut 
(Pori) ja Rovaniemen Reipas 33, 
4. Lempäälän Kisa 21, 5. Tam-
pereen Pyrintö 16, 6. Kalajoen 
Junkkarit 13. 

PUNTTIKARNEVAALIT 
ROVANIEMI 29.7.2020

Kokonaispisteet:
Tytöt 12 v: 40 kg: 1. Mäntykent-
tä Sara OAK 230 (485, 3,58, 30, 
12+18, 6, 3) 10, 2. Leinonen Ven-
ny Herakles 226 (501, 3.78, 31, 
12+16, 6, 3) 8. Yli 40 kg: 1. Ni-
va Liisa RoRe 282 (512, 3.33, 33, 
40+48, 3, 3) 10, 2. Siira Emma 
OAK 269 (585, 3.21,26, 27+36, 
6, 3) 8.
Tytöt 16 v.: 49 kg: 1. Savolai-
nen Iiris LeKi 306 (610, 2.99, 30, 
42+52, 6, 3) 10, 2. Siira Saara 
OAK 283 (555, 2.95, 26, 40+49, 

3, 3) 8, 3. Lakkala Saga RoRe 169 
(543, 3.33, 23, 0+0, 0, 0) 4. Yli 
49 kg: 1. Ylisoini Janette Bod 363 
(661, 2.96, 42, 66+80, 3, 2) 9, 2. 
Kononen Iita ÄH 354 (726, 2.82, 
28, 62+73, 5, 3) 8, 3. Jürgen-
son Gerta RK 329 (701, 2.82, 30, 
55+65, 3+0) 4, 4. Laukkarinen 
Emma PiPy 314 (683, 2,86, 27, 
44+60, 4, 3) 6, 5. Timonen-Nis-
si Jenna OAK 298 (552, 3.41, 27, 
48+63, 5, 2) 4, 6. Jaskari Teea Le-
Ki 291 (562, 3.27, 27, 46+54, 5, 
3) 4, 7. Rättyä Vilma RK 278(522, 
3.32, 34, 40+50, 4, 0) 0, 8. Pimiä 
Tilda ÄH 263(600, 2.94, 22, 28, 
37, 5, 3) 3.
Pojat 12 v.: 40 kg: 1. Ollonen Kai 
OAK 300 (639, 3.18, 29, 37+49, 6, 
3) 10, 2. Lindholm Charger KPK 
256 (479, 3.35, 28, 27+36, 6, 3) 8, 
3. Pimiä Åke ÄH 223 (527, 3.24, 
29, 10+15, 5, 3) 7, 4. Russell Ukko 
OAK 219 (509, 4.04, 34, 12+21, 5, 
3) 6, 5. Russell Torbjørn OAK 201 
(0+3,18+19, 27+37, 5, 3) 5. Yli 49 
kg: 1. Gröhn Hugo OAK 244 (513, 
3.65, 16, 47+90, 4, 1) 8.
Pojat 16 v.: 67 kg: 1. Raudaso-
ja Valtteri OAK 345 (668, 3.04, 
26, 65+76, 4, 3) 10, 2. Teurajär-
vi Lenni OAK 318 (637 2.95, 28, 
47+60, 6, 3) 8, 3. Mäkitalo Elias 
OAK 274(562, 3.40, 24, 36+40, 
6, 3) 7, 4. Huhtamäki Veeti TP 
205(709, 2.87, 34, 0+0, 0, 0) 3, 
5. Kähkönen Kasper OAK 138(0, 
0, 0, 52+65, 2, 3) 5. Yli 67 kg: 1. 
Suoniemi Konsta OAK 423 (751, 
2.59, 39, 81+107, 6, 3) 10, 2. 
Manderbacka Miro KJ 371 (637, 
3.08, 28, 74+97, 5, 3) 8, 3. Silan-
ne Miro TP 312 (595, 3.30, 4, 
63+88, 3, 2) 6, 4. Kemppe Jaak-
ko OAK 287 (287, 3.18, 9, 50+70, 
4, 2) 5, 5. Lindholm Chasimir KPK 
265 (535, 3.62, 23, 40+55, 3, 0) 
2, 6. Akujärvi Jonne OAK 208 (0, 
0, 0, 84+103, 6, 3) 4, 7. Aro Alek-
si KJ 154 (502, 3.47, 22, 0+0, 0, 
0) 0.
Kokonaispisteissä 3-tassu, 20 m, 
etunojapunnerrus, tempaus+-
työntö, onnistuneiden nostojen 
määrä, uusien JC-ennätysten 
määrä, JC-pisteet.
Yleinen miehet:
61 kg: Leinonen Eetu 192 (0,0,0, 
83+97, 4, 3). 73 kg: Kähtävä Jan-
ne KJ 359 (699, 2.70, 28, 70+85, 
2, 0). 109 kg: Pimiä Lauri 258 (0, 
3.03, 1, 56+80, 6, 3) 
Seurojen pisteet: 1. OAK 67, 2. 
RoRe 11, 3. ÄH 9, 4. LeKi 8, 5. 
KPK, BOD ja TP 7.

20- JA 23-VUOTIAIDEN  
SM-KILPAILUT ROVANIEMI 
22.–23.8.2020

Naiset 20-v.: 45 kg: 1. Postila 
Saara OAK 88 (37+51). 49 kg: 1. 
Körkkö Viivi OAK 133 (57+76), 2. 
Savolainen Iiris LeKi 92 (41+51). 
55 kg: 1. Kirkanen Anette RoRe 
162 (73 N20PE/N20/N23SE+89), 
2. Sytelä Siri AU 155 (71+84), 3. 
Kononen Iita ÄH 134 (64+70), 4. 
Mänty Meri RoRe 123 (55+68). 
59 kg: 1. Leppiaho Ronja RoRe 
159 (74+85), 2. Moisio Ida Bodo-
nos 146 N17SE (67 N17SE+79), 
3. Hautamäki Emilia SeSi 130 
(54+76), 4. Kononen Olivia Pu-
Ka 129 (58+71), 5. Tiainen In-
ka PuKa 126 (58+68). 64 kg: 1. 
Bäckström Jannike RoRe 164 
(70+94 N17PE/N17SE), 2. Sep-
pänen Anni BBK 138 (60+78), 
3. Kunnari Nea AK 136 (62+74), 
4. Takkunen Sanni RoRe 120 
(52+68). 71 kg: 1. Luostarinen 
Aino OAK 162 (75+87), 2. Ylisoini 
Janette Bodonos 148 (66+82), 3. 
Jäppinen Iina LPN 130 (58+72). 
76 kg: 1. Nauha Helmi KJ 145 
(62+83).
Naiset 23-v.: 45 kg: 1. Postila 
Saara OAK 88 (37+51). 49 kg: 1. 
Mukkala Kirsi-Marja RoRe 141 
(66 SE/N23SE+75), 2. Körkkö Vii-
vi OAK 133 (57+76), 3. Savolai-
nen Iiris LeKi 92 (41+51). 55 kg: 
1. Kirkanen Anette RoRe 162 (73 
N20PE/N20/N23SE+89), 2. Syte-
lä Siri AU 155 (71+84), 3. Kono-
nen Iita ÄH 134 (64+70), 4. Män-
ty Meri RoRe 123 (55+68). 59 
kg: 1. Leppiaho Ronja RoRe 159 
(74+85), 2. Moisio Ida Bodonos 
146 N17SE (67 N17SE+79), 3. 
Niemelä Fanni KJ 143 (62+81), 
4. Putkonen Noora KelVi 142 
(64+78), 5. Häkkinen Ella KelVi 
137 (62+75), 6. Hautamäki Emi-
lia SeSi 130 (54+76), 7. Kononen 
Olivia PuKa 129 (58+71), 8. Tiai-
nen Inka PuKa 126 (58+68). Ku-
pari Heidi LPN - (50+-), Kahilai-
nen Mari KelVi -. 64 kg: 1. Har-
tio Sonja ViPa 182 (82+100), 2. 
Talasterä Suvi PuKa 177 (79+98), 
3. Suni Supattra Herakles 167 
(76+91), 4. Bäckström Janni-
ke RoRe 164 (70+94 N17PE/
N17SE), 5. Seppänen Anni BBK 
138 (60+78), 6. Kunnari Nea AK 
136 (62+74), 7. Nevalainen El-
li-Noora Bod 136 (58+78), 8. Tak-
kunen Sanni RoRe 120 (52+68). 
71 kg: 1. Luostarinen Aino OAK 
162 (75+87), 2. Ylisoini Janet-
te Bodonos 148 (66+82). 76 

(60+70), 4. Jäppinen Elisa KJ 98 
(48+50). 76 kg: 1. Timonen-Nissi 
Jenna OAK 112 (49+63).
17-vuotiaat tytöt: 45 kg: 1. 
Siira Saara OAK 92 (41+51). 49 
kg: 1. Savolainen Iiris LeKi 90 
(40+50), 2. Lakkala Saga RoRe 
74 (31+43). 55 kg: 1. Kononen 
Iita ÄH 135 (65 T15/T17SE+70), 
2. Parhiala Jessica RoRe 108 
(50+58). 59 kg: 1. Moisio Ida 
Bod 142 (65+77), 2. Kononen 
Olivia PuKa 127 (56+71), 3. Ti-
ainen Inka PuKa 124 (58+66), 4. 
Rautio Kaisa OAK 115 (49+66), 
5. Korkiatupa Vilma AK 114 
(50+64), 6. Raudasoja Viivi OAK 
113 (50+63), 7. Iivonen Ella PuKa 
104 (48+56), 8. Rättyä Vilma RK 
100 (44+56). 64 kg: 1. Bäckström 
Jannike RoRe 157 (70+87), 2. 
Jaskari Teea LeKi 97 (46+51). 71 
kg: 1. Luostarinen Aino OAK 190 
(80+110), 2. Ylisoini Janette Bod 
153 (68+85), 3. Jürgenson Gerta 
RK 136 (64+72), 4. Sinisaari Mar-
la Ra-Pa 130 (60+70), 5. Jäppi-
nen Iina LPN 125 (57+68), 6. Jäp-
pinen Elisa KJ 98 (48+50). 76 kg: 
1. Nauha Helmi KJ 144 (65+79), 
2. Timonen-Nissi Jenna OAK 112 
(49+63). +81 kg: 1. Korva Erika 
OP 118 (55+63).
15-vuotiaat pojat: 49 kg: 1. 
Kähkönen Kasper OAK 117 
(52+65), 2. Mäkitalo Elias OAK 
75 (35+40)p. 55 kg: 1. Hauta-
niemi Eetu PuKa 157 P15SE (70 
P15SE +87 P15/P17/M20SE), 
2. Teurajärvi Lenni OAK 107 
(47+60), 3. Jokela Joona OAK 
106 (46+60). 61 kg: 1. Oja-
la Veikko PuKa 145 (65+80). 67 
kg: 1. Huhtamäki Veeti TP 136 
(61+75). 73 kg: 1. Pränni Hannes 
OAK 148 (77+71), 2. Paakkunai-
nen Rasmus TP 130 (60+70). 81 
kg: 1. Manderbacka Miro KJ 170 
(75+95). 89 kg: 1. Akujärvi Jonne 
OAK 227 P15SE (100 P15SE+127 
P15SE). 96 kg: 1. Silanne Miro TP 
143 (68+75), 2. Kemppe Jaakko 
OAK122 (55+67).
17-vuotiaat pojat: 49 kg: 1. Vii-
tasaari Joona PuKa 139 P17SE/
PE (63 P17SE/PE+76 P17SE/PE), 
2. Kähkönen Kasper OAK 117 
(52+65), 3. Mäkitalo Elias OAK 
75 (35+40). 55 kg: 1. Ahtiainen 
Patrik TP 158 P17SE/PE/M20SE 
(71 P17SE/PE/M20SE+87), 2. 
Hautaniemi Eetu PuKa 157 
P15SE (70 P15SE+87 P15/P17SE/
PE), 3. Teurajärvi Lenni OAK 107 
(47+60), 4. Jokela Joona OAK 
106 (46+60). 61 kg: 1. Mikko-
la Eemeli PuKa 153 (68+85), 2. 
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NAISTEN JA MIESTEN 
PM-KILPAILUT (ONLINE) 
29.11.2020

Naiset: 55 kg: 1. Sarah Hovden 
Övsthus Norja 190 (85+105), 
2. Katrine Bruhn Tanska 180 
(80+100), 3. Sandra Högfel Jen-
sen Tanska 164 (73+91), 4. Si-
ri Sytelä Suomi 158 (73+85). 
59 kg: 1. Ine Andersson Norja 
198 (88+110). 64 kg: 1. Aman-
da Poulsen Tanska 188 (84+104), 
2. Mille Sögaard Tanska 176 
(77+99), 3. Anna Ollikainen Suo-
mi 171 (74+97), 4. Suni Supattra 
Suomi 163 (73+90), 5. Birna Ara-
dottir Islanti 161 (76+85). 71 kg: 
1. Veslemöy Kollstad Norja 189 
(80+109), 2. Sonja Hartio Suo-
mi 184 (83+101), 3. Nelli Nur-
mi 182 (82+100), 4. Alma Hrönn 
Karadottir Islanti 168 (70+98), 
5. Hrund Scheving Islanti 161 
(73+88). 76 kg: 1. Clara Jul And-
reasen Tanska 191 (91+100), 2. 
Birta Lif Borarinsdottir Islanti 
168 (75+93). 81 kg: 1. Meri Ilma-
rinen Suomi 206 (91+115), 2. Lo-
ne Kalland Norja 201 (91+110), 
3. Aino Linnamaa Suomi 187 
(87+100). 87 kg: 1. Nea Hukki-
nen Suomi 191 (85+106). Yli 87 
kg: 1. Louise Vennekilde Tanska 
210 (95+115).
Maiden pisteet: 1. Suomi 37, 2. 
Tanska 35, 3. Norja 26, 4. Islan-
ti 12.
Miehet: 67 kg: 1. Marcus Brat-
li Norja 225 (100+125). 73 kg: 
1. Daniel Ronnes Norja 270 
(120+150). 81 kg: 1. Iiro Harti-
kainen Suomi 266 (125+141), 
2. Sigurdur Darri Rafnsson Is-
lanti 255 (120+135), 3. Arni 
Runar Baldursson Islanti 235 
(104+130). 89 kg: 1. Väinö Suo-
niemi Suomi 283 (127+156), 2. 
Antti Peltokangas Suomi 275 
(118+157), 3. Birkir Örn Jons-
son Islanti 271 (120+151), 4. 
Daniel Robertsson Islanti 270 
(120+150). 96 kg: 1. Jesse Ny-
känen Suomi 322 (152+170). 
102 kg: 1. Rebin Rezazadeh 
Suomi 280 (120+160). 109 kg: 
1. Hannes Keskitalo Suomi 315 
(135+180). Yli 109 kg: 1. Lauri 
Tuovinen Suomi 318 (145+173), 
2. Ragnar Holme Norja 310 
(140+170), 3. Martin Minkwitz 
Tanska 270 (120+150).
Maiden pisteet: 1. Suomi 40, 2. 
Norja 21, 3. Islanti 16, 4. Tanska 5.

kg: 1. Selin Jutta TP 200 N23SE 
(90 N23SE+110 N23SE), 2. Nau-
ha Helmi KJ 145 (62+83). 81 kg: 
1. Puhakka Roosa-Emilia OAK 
148 (65+83), 2. Ristolainen Lin-
nea SaWo 144 (64+80), 3. Kun-
nari Teresa AK 142 (60+82). 87 
kg: 1. Hukkinen Nea TAK 185 
(80+105). +87 kg: 1. Aaltonen 
Susanna PuKa 144 (61+83).
Miehet 20-v.: 55 kg: 1. Ahtiainen 
Patrik TP 165 M17PE/M17SE//
M20SE (72 M17PE/M17/M20SE 
+93 M17/M20/M23SE), 2. Hau-
taniemi Eetu PuKa 160 M15SE 
(70+90 M15SE), 3. Viitasaari Joo-
na PuKa 143 (65+78), 4. Kähkö-
nen Kasper OAK 115 (50+65). 61 
kg: 1. Ollila Taneli OP 191 M20SE 
(82+109 M20SE), 2. Leinonen Ee-
tu RoRe 185 (85+100), 3. Mikkola 
Eemeli PuKa 162 (73+89), 4. Oja-
la Veikko PuKa 148 (68+80), 5. 
Helin Mikael NuVo 136 (61+75). 
67 kg: 1. Niemelä Timi RoRe 207 
(92+115), 2. Suonpää Sante-
ri PaPu 165 (75+90), 3. Rauda-
soja Valtteri OAK 143 (65+78). 
73 kg: 1. Sotaheimo Teemu OAK 
185 (83+102), 2. Manderbac-
ka Miro KJ 177 (82+95). Kääriäi-
nen Jesse Herakles (84+-). 81 kg: 
1. Hartikainen Juuso JoPuPo 256 
M20SE (110 M20SE+146 M20/
M23SE), 2. Suoniemi Konsta OAK 
225 (105 M17SE+120). 89 kg: 1. 
Suoniemi Väinö OAK 281M20SE 
(128 M20SE + 153 M20SE), 2. Ca-
vrag Manuel TAK225 (100+125). 
96 kg: 1. Akujärvi Jonne OAK 225 
M15SE (101 M15SE+124). 102 
kg: 1. Helkelä Henrik TAK 235 
(105+130). 109 kg: 1. Ylisoini Juk-
ka RoRe 266 (110+156 M20SE). 
+109 kg: 1. Tuovinen Matias Ato-
mi 323 M20/M23SE (145 M20/
M23SE + 178 M20/M23SE), 
2. Keskitalo Hanno OAK 300 
M17PE/SE (135 M17PE/SE +165).
Keskitalon ennätykset 17-vuo-
tiaiden painoluokkaan +102 kg.
Miehet 23-v.: 55 kg: 1. Ahti-
ainen Patrik TP 165 M17PE/
M17SE//M20SE (72 M17PE/
M17/M20SE +93 M17/M20/
M23SE), 2. Hautaniemi Ee-
tu PuKa 160 M15SE (70+90 
M15SE), 3. Viitasaari Joona Pu-
Ka 143 (65+78). 61 kg: 1. Ollila 
Taneli OP 191 M20SE (82+109 
M20SE), 2. Leinonen Eetu Ro-
Re 185 (85+100), 3. Mikkola Ee-
meli PuKa 162 (73+89), 4. He-
lin Mikael NuVo 136 (61+75). 
67 kg: 1. Niemelä Timi RoRe 207 
(92+115). 73 kg: 1. Holappa Joel 
TP 210 (90+120). 81 kg: 1. Harti-

kainen Juuso JoPuPo 256 M20SE 
(110 M20SE+146 M20/M23SE), 
2. Kallioinen Iiro PuKa 235 
(110+125), 3. Suoniemi Konsta 
OAK 225 (105 M17SE+120). Nie-
minen Mauro RoRe -. 89 kg: 1. 
Suoniemi Väinö OAK 281M20SE 
(128 M20SE + 153 M20SE). 96 
kg: 1. Liikka Pasi KuKisa 280 
M23SE (122+158 M23SE), 2. Ha-
su Joonas KuKisa 233 (101+132). 
109 kg: 1. Ylisoini Jukka RoRe 
266 (110+156 M20SE). +109 kg: 
1. Tuovinen Matias Atomi 323 
M20/M23SE (145 M20/M23SE 
+ 178 M20/M23SE), 2. Keskitalo 
Hanno OAK 300 M17PE/SE (135 
M17PE/SE +165).
Keskitalon ennätykset 17-vuo-
tiaiden painoluokkaan +102 kg.
Seurapisteet:
Alle 20-vuotiaat: 1. Ounasvaa-
ran Atleetti Klubi 59, 2. Rovanie-
men Reipas 46, 3. Puntti-Karhut 
18, 4. Kalajoen Junkkarit ja Turun 
Atleettiklubi 12, 6. Bodonos 10.
Alle 23-vuotiaat: 1. Rovaniemen 
Reipas 46, 2. Ounasvaaran Atleet-
ti Klubi 43, 3. Puntti-Karhut 29, 4. 
Tampereen Pyrintö 21, 5. Kuusan-
kosken Kisa 12, 6. Bodonos 10. 

17-VUOTIAIDEN ONLINE-
MAAILMANCUP LIMA, 
PERU 11.–18.11.2020

Tytöt: 64 kg: 1. Gomez Mariana 
Garcia Meksiko 206 (88+118), 2. 
Grueso Ingrid Vanesa Segura Ko-
lumbia 199 (86+113), 3. Gulnur 
Ybray Kazakstan 197 (87+110), 
... 6. Jannike Bäckström Suomi 
165 (73+92).
Pojat: 73 kg: 1. Rizki Juniansy-
ah Indonesia 325 (145+180), 
2. Vlads Prokofjevs Latvia 288 
(128+160), 3. Maksym Demts-
hyshyn Ukraina 279 (121+158). 
Timi Niemelä Suomi (90+0). 89 
kg: 1. Maksim Mogutshev Ve-
näjä 335 (150+185), 2. Chi Wei 
Cheng Taiwan 306 (136+170), 
3. Georgi Jovtshev Bulgaria 301 
(135+166), ... 16. Sakari Pieta-
rinen Suomi 238 (108+130). Yli 
102 kg: 1. Dominik Oracko Ts-
hekki 352 (160+192), 2. Igor 
Osuch Puola 323 (146+177), 3. 
Zhanali Tujakov Kazakstan 319 
(140+179), ... 7. Hanno Keskita-
lo Suomi 300 (132+168).
Kilpailu suoritettiin kotilavalla. 
Tulokset eivät ole tilastokelpoisia.
Kaikki tulokset:
https://www.iwf.net/wp-content/
uploads/downloads/2020/11/
PER_Results_Book_2020_.pdf 

SEURAJOUKKUEIDEN  
SM-LOPPUOTTELU 
TAMPERE 21.11.2020

1. Ounasvaaran Atleetti Klubi 
1702,772 pistettä
Viivi Körkkö (51,41) 140 kg 
(61+79) 210,512, Väinö Suonie-
mi (88,80) 283 kg M20SE (129 
M20SE+154 M20SE) 329,319, 
Miia Sukuvaara (60,59) 157 
kg (68+89) 210,800, Han-
no Keskitalo (128,48) 300 kg 
(130+170 M17SE+PE) 309,684, 
Aino Luostarinen (63,94) 181 
kg N17+N20SE+N17+N20PE 
(78 N17SE+103 N17+N20+N-
23SE+N17+N20PE) 235,113, 
Hannes Keskitalo (-96/104,31) 
325 kg (140+185) 355,042.
2. Rovaniemen Reipas 1669,647
Jannike Bäckström (63,69) 172 
kg (76+96) 223,947, Jukka Ylisoi-
ni (107,48) 286 kg M20SE (126 
M20SE+160 M20SE) 309,365, 
Anette Kirkanen (54,83) 159 
(71+88) 228,201, Rebin Reza-
zadeh (102,59) 293 (123+170) 
321,927, Reeta-Mari Loukusa 
(65,65) 165 kg (77+88) 211,031, 
Antti Peltokangas (87,02) 276 
(121+155) 324,124.
3. Tampereen Pyrintö 1571,002
Nea Lento (69,86) 118 kg 
(45+73) 145,779, Patrik Ahti-
ainen (55,94) 174 kg (76+98) 
266,667, Hanna Kauhanen 
(71,43) 173 kg (77+96) 211,229, 
Henri Kaikkonen (70,16) 260 kg 
(115+145) 342,144, Niina Laine 
(60,53) 159 kg (72+87) 213,62, 
Lauri Tuovinen (114,81) 331 kg 
(144+187) 351,054.
4. Turun Atleettiklubi 1570,241
Elina Lehtonen (64,52) 121 kg 
(54+67) 156,335, Manuel Ca-
vrag (85,17) 235 kg (105+130) 
278,748, Mirka Henriksson 
(61,99) 169 kg (74+95) 223,693, 
Kalle Koskimäki (82,91) 238 kg 
(105+133) 285,982, Saara Retu-
lainen (60,89) 190 kg (84+106) 
254,314, Klaus Eloranta (80,56) 
265 kg (120+145) 323,029.
5 .  Rovan iemen Re ipas  I I 
1511,700 Ronja Leppiaho 
(57,57) 154 kg (69+85) 213,767, 
Timi Niemelä (66,69) 204 kg 
(89+115) 276,963, Essi Heik-
kinen (55,15) 138 kg (62+76) 
197,257, Mauro Nieminen 
(80,83) 226 kg (100+126) 
275,021, Jenni Tyvitalo (55,84) 
129 kg (56+73) 182,81, Ott Eerik 
Pärtel (94,81) 280 kg (120+160) 
316,914. 
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